

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 08-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.36-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஜெய்சங்கர்	வயது	36/2022
தகப்பனார் பெயர்	சாமிநாதன்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் கம்பெனியில் வேலை	மதம்	
ஊர்	மேலராதாநல்லூர், கண்கொடுத்தவனிதம்	தாலுக்கா	கூத்தாநல்லூர் தாலுக்கா, திருவாரூர் மாவட்டம்.

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மேலராதாநல்லூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் தனியார் கம்பெனியில் அக்கவுண்டண்டாக வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1ம் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். நான் பிகாம், படித்துள்ளேன். சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் ஆபீஸ் அஸிஸ்டெண்ட் வேலை உள்ளதாக 1ம் எதிரி சொன்னார். அதற்கு ரூ.2 லட்சம் வேண்டும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் ரூபாய் கொடுக்க வேண்டும் என்றும் சொன்னார் நாங்கள் மூன்று நபர்கள் கொடுத்தோம். எனக்கு, எனது மனைவி சர்மிளாதேவி, மனைவி தங்கை ஜெயசூர்யா ஆகியேரர்களுக்காக தலா ரூ.1 லட்சம் வீதம் ரூபாய் 3 லட்சம் ரூபாயை 1ம் எதிரியிடம் கொடுத்தோம். 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் 1ம் எதிரியின் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தோம். நான் பணம் கொடுக்கும்போது சக்திவேல் மட்டும் வீட்டில் இருந்தார். வேலை 2 மாதத்தில் உறுதியாகிவிடும், பிறகு மீத தொகையை கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். நாங்கள் கொஞ்சநாள் வெயிட் செய்தோம். வேலை சம்பந்தமாக கேட்டபோது வெயிட் பண்ணுங்கள் என்று சொன்னார், தொடர்பு கொள்கிறேன் என்று சொன்னார். பின்னர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து தொடர்பு கொண்டார்கள்.

அப்பொழுது பணம் கொடுத்த விபரத்தையும், எங்களது டாக்குமெண்ட் கொடுத்த விபரத்தையும் சொன்னேன். போலிஸ் விசாரணையில் சுரேஷ் என்பவர் புகார் கொடுத்த விபரம் தெரிந்துக்கொண்டேன். பணம் கொடுத்ததை மோசடி செய்துவிட்டார்கள் என்று தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கிதருவதாக 1ம் எதிரி சக்திவேல் தகவல் கொடுத்து எனது மாமனார் என்னிடம் சொன்னார். பிறகு சக்திவேல் என்னிடம் போனில் பேசினார். எந்த தேதியில் போனில் பேசினார் என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை. காவல் துறை விசாரணையில் மூன்று நபர்களுக்காக பணம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் அவர்கள் யார் என்றால் நான், எனது மனைவி சர்மிளாதேவி, எனது மனைவியின் தங்கை ஜெயசூர்யா ஆகியோர்களுக்காக கொடுத்தோம். எத்தனை நபர்கள் 1ம் எதிரிவீட்டில் சென்று பணம் கொடுத்தீர்கள் என்றால் நானும், எனது மாமனாரும் போய் கொடுத்தோம். காவல் துறையினர் என்னை போனில் தொடர்பு கொண்டபோது நான் கோயமுத்தூரில் வேலை பார்த்து வந்தேன். எப்பொழுது என்றால் ரூபகம் இல்லை. சக்திவேல் அவருக்கு தெரிந்த நபர் கோர்ட்டில் உள்ளதாகவும், அவர்மூலமாகவும் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். சக்திவேலிடம் விசாரிக்கும் யார் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார் என்ற விபரம் தெரிந்துகொண்டீர்களா என்றால் யார் மூலம் என்பதை அவர் தெரிவிக்கவில்லை. நான் சக்திவேலை முன்ன,பின்ன பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் 1ம் எதிரி சக்திவேலை முன்ன,பின்ன பார்த்ததில்லை பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அவர் வேலை வரும் என்று சொன்னதால் வெயிட் பண்ணிக்கொண்டு இருந்தேன்.

கு.வி. (2ம் எதிரி தரப்பில்)

குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று வழக்கறிஞரால் சொல்லப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 08-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.37-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	வீரராஜன்	வயது	29/2022
தகப்பனார் பெயர்	துரை	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் கம்பெனியில் வேலை	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி	தாலுக்கா	மன்னார்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தனியார் கம்பெனியில் வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1ம் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். நான் பி.ஈ., படித்துள்ளேன். எங்களது குடும்ப நண்பர் ரமேஷ் என்பவர் மூலமாக 1ம் எதிரி அறிமுகமானார். அப்பொழுது கோர்ட்டில் வேலை உள்ளது. வாங்கி தருகிறோம் என்றும், ஆபீஸ் அஸிஸ்டெண்ட் வேலை உள்ளது என்று 1ம் எதிரி ரமேஷின் ஸ்டுடியோவில் நேரடியாக என்னிடம் சொன்னார். அந்த வேலைக்கு ரூ.2 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும், நான் எனக்கும் எனது தங்கை ராகிணிக்கும் சேர்த்து ரூ.2 லட்சம் பணம் முன்பணமாக 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் சக்திவேல் வீட்டில் நானும், ரமேஷும் சேர்ந்து போய் கொடுத்தோம். அப்பொழுது என்னுடைய சர்டிபிகேட்டையும் கொடுத்தோம். அதற்கு பிறகு கேட்டபோது காலம் தாழ்த்தி வந்தார். 6 மாதம் ஆகியும், வேலை வராததால் ரமேஷ் என்பவரை தொடர்பு கொண்டு கேட்டேன். அப்பொழுது சக்திவேல் வேலை வந்துவிடும் என்று கூறினார். பிறகு தொடர்பு கொண்டு இருந்தேன், சக்திவேல் தரப்பில் இருந்து எந்த தகவலும் இல்லை. அதற்கு பிறகு 2019-ல் எஸ்.பி. அலுவலகத்தில் இருந்து என்னை தொடர்பு கொண்டு பணம் கொடுத்துள்ளீர்களா என்று கேட்டார்கள். பணம் கொடுத்தேன் என்று சொன்னேன். அப்பொழுது நாங்கள் அல்லாமல் வேறு நபர்களிடமும் பணம்

வாங்கியுள்ளதாக சொன்னார்கள். அதற்கு பிறகு காவல் துறையினர் விசாரிக்க வர சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 ம் எதிரி தரப்பில்)

தொகை கேட்டு நீதிமன்றத்திலோ, அல்லது காவல் துறையிலோ ஏதாவது புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தீர்கள் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. ஆக நான் ரூ.2 லட்சம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். பணம் கொடுக்கும்போது யாரை அழைத்து சென்றேன் என்றால் ரமேஷ் என்பவரை அழைத்து சென்றேன். போலிஸ் விசாரணையில் ரூ.2 லட்சம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான், அப்படி என்றால் நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பணம் கொடுத்திருந்தால் புகார் கொடுத்திருக்க வேண்டும் என்றால் அவர் கொடுத்துவிடுவார் என்பதால் புகார் ஏதும் கொடுக்கவில்லை. நான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிப்பதால் எனது சாட்சியம் ஏற்றக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. என்ன சம்பவம் நடைபெற்றது என்பது எனக்கு தெரியாது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில்)

குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று வழக்கறிஞரால் சொல்லப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 08-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ..சா.38-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஜாய் மார்ட்டின்	வயது	39/2022
தகப்பனார் பெயர்	ஆரோக்கியசாமி	ஜாதி	
தொழில்	சொந்த வேலை	மதம்	
ஊர்	மாதாகோவில் தெரு, தாலுக்கா தாணிகோட்டகம்.	வேதாரண்யம்	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தாணிக்கோட்டகத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் சொந்தமாக செங்கல் தூலை தொழில் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1ம் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். நான் பி.ஏ., பி.எட்., படித்துள்ளேன். மன்னார்குடியில் வசித்து வரும் ரமேஷ் என்பவர் எனக்கு நண்பர். அவர் அரசு வேலை சக்திவேல் என்பவர் மூலமாக வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 1ம் எதிரி பணம் கட்டினால் உடனடியாக கோர்ட்டில் கிளார்க் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். உடனடியாக ரூ.1 லட்சம் ரூபாயை பிப்ரவரி மாதம் 2018-ல் சக்திவேல்வீட்டில் போய் கொடுத்தேன். நானும், ரமேஷ் மற்றும் டெய்லர் என்கிற பாலசுப்பிரமணியன் ஆகியோர் சென்று கொடுத்தோம். அப்போது அவரது வீட்டில் சக்திவேல், அவரது மனைவி, அவரது அம்மா, அப்பா இருந்தார்கள். என்னுடைய படிப்பு சம்பந்தமான ஆவணங்கள் கொடுத்தேன். வேலையை எனது சொந்த மாவட்டமான நாகப்பட்டினத்திலோ அல்லது சென்னையிலோ வாங்கி தருவதாக சொன்னார். காலதாமதம் ஆனதால் நான் தொடர்பு கொண்டு கேட்டபோது பிப்ரவரி மாதம் கொடுத்துள்ளீர்கள், ஏப்ரல், மே மாதம் லீவு என்பதால் வேலை கிடைக்கும் என்று சொன்னார். நான் 1ம் எதிரியை தொடர்பு கொண்டபோது நானே தொடர்பு கொள்கிறேன், அடிக்கடி தொடர்பு கொண்டு தொல்லை செய்யாதீர்கள் என்று சொன்னார். பின்னர் எஸ்.பி. ஆபீஸில்

இருந்து என்னிடம் கால் செய்து விபரம் கேட்டார்கள். பணம் கொடுத்த விபரத்தை சொன்னேன். போலிசார் போன் மூலமாகவே விசாரித்தார்கள். அப்பொழுது தெரிந்துக்கொண்டேன். என்னை போல பலநபர்களிடம் பணம் வாங்கியுள்ளார் என்ற விபரம் தெரிந்துக்கொண்டேன்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை நேரடியாக விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 19ம் தேதி என்று நினைக்கிறேன். பிப்ரவரி மாதம் 2018-ல் கொடுத்தேன். பணம் கொடுத்ததிருக்கான ஆதாரம் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ரமேஷ் என்பவரை எப்படி தெரியும் என்றால் அவர் எனது குடும்ப நண்பர். ரமேஷ்தான் முதலில் சக்திவேலை பார்த்தால் வேலை கிடைக்கும் என்று சொன்னார். சக்திவேல் என்பவர் அரசாங்கவேலையில் உள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. சக்திவேலுக்கு தெரிந்த நபர் அரசாங்க வேலையில் உள்ளதாக சொல்லி தெரிந்துக்கொண்டேன். தெரிந்த நபர் யார் என்று கேட்டு தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால் கோர்ட்டில் வேலை செய்கிறார் என்று சொன்னார். எந்த கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாக தெரிந்து கொண்டீர்கள் என்றால் சென்னை, மயிலாடுதுறையில் வேலை செய்வதாக சொன்னார். எங்கு வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார் என்றால் சென்னையில் சொன்னார், எனக்கு தூரம் என்று சொன்னேன், அதனால் நாகப்பட்டினத்தில் வாங்கி தருவதாக சொன்னார். யாருடன் சென்று பணம் கொடுத்தீர்கள் என்றால் நான், ரமேஷ், டெய்லர் (எ) பாலசுப்பிரமணியன் என்பவர்களுடன் சென்று பணம் கொடுத்தோம். டெய்லர் என்பவர் ரமேஷின் நண்பர். எத்தனை மணிக்கு 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றீர்கள் என்றால் காலை 9.30 மணிக்கு சென்றேன். நான் போகும்போது 1ம் எதிரி சக்திவேல், அவரது மனைவி, அவரது அம்மா, ஒரு வயதான நபர் இருந்தார். வேலை கிடைக்கவில்லை என்று மோசடி செய்து விட்டார் என்று தனியாக புகார் ஏதாவது கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆஜர் எதிரி சக்திவேல் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. 1ம் எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை வேறு நபரிடம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டு, மறைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில்)

குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று வழக்கறிஞரால் சொல்லப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 08-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.39-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	அர்ஜுனன்	வயது	31/2022
தகப்பனார் பெயர்	மாணிக்கம்	ஜாதி	
தொழில்	விவசாயம்	மதம்	
ஊர்	28 நெம்மேலி	தாலுக்கா	பட்டுக்கோட்டை

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் 28 நெம்மேலியில் வசித்து வருகிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். நான் பி.காம்., படித்துள்ளேன். என்னுடைய அண்ணன் நண்பர் மன்னார்குடியை சேர்ந்த ரமேஷ் ஆவார். அவர் மூலமாக 1ம் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். கோர்ட்டில் வேலை உள்ளதாகவும், வேலைக்கு முயற்சி செய்கிறாயா என்று ரமேஷ் கேட்டார். மேலும் ரமேஷ் ரூ.1 லட்சம் ரூபாய் முண்பணமாகவும், வேலை கிடைத்த பிறகு ரூ.1லட்சம் ரூபாய் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். சக்திவேல் சென்னதாக ரமேஷ் என்னிடம் சொன்னார். உனக்கு நம்பிக்கை இல்லை என்றால் நாளை திருத்துறைப்பூண்டியை சேர்ந்த நபர்கள் பணம் கொடுக்க போகிறார்கள், சென்று பார் என்று என்னிடம் ரமேஷ் சொன்னார். அதனடிப்படையில் திருவாரூரில் உள்ள 1ம் எதிரி இயற்கை அங்காடியில் காலை 9.00 மணிக்கு நான் போய் பார்த்தபொழுது ஜாய்மார்ட்டன், அவரது சகோதரி ஆகியோர் பணம் கொடுத்தார்கள். அதை நான் பார்த்தேன். என்முன்பாக கொடுத்தார்கள். 1ம் எதிரி 20 ரெய்சிம் பேப்பர்களை எடுத்து காண்பித்தார். எனக்கு வாய்ப்பு இருந்தால் சொல்லும்படியும், கோர்ட்டில் ஆள் உள்ளதாகவும் 1ம் எதிரி சொன்னார். அப்பொழுது கோர்ட்டில் யாரை குறிப்பிட்டு சொல்கிறார் என்பது எனக்கு தெரியாது. நான் என்னுடைய டாக்குமெண்ட்டை கொடுத்தேன். இரண்டு வேலைதான் உள்ளது என்று 1ம் எதிரி சொன்னார்.

அதனடிப்படையில் மார்ச் மாதம் 16 ம் தேதி 2018-ல் ரெசியும் கொடுத்தேன். படிப்பிற்கேற்ற வேலை இருக்காது என்றும், உதவியாளர் போன்ற வேலைக்கு சென்றுவிடு என்று சொன்னார். அதற்கு பிறகு 1ம் எதிரி எனக்கு கால் செய்தார். நாளை காலை 8.30 மணிக்குள் பணம் கொடுத்தால் வேலை கண்பாம் என்றும் பைனல் லிஸ்டு பெயர் வரவேண்டும் என்றால் உடனடியாக பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். நான் உடனடியாக 1ம் எதிரி வீட்டிற்கு பணத்தை தயார் செய்துக்கொண்டு சென்றேன். இரவு 8.40 மணிக்கு 1ம் எதிரி சூட்கேஸ் மற்றும் ஆவணங்களுடன் சென்னை புறப்பட தயராக இருந்ததாகவும், இரயிலில் ஜட்ஜ் வருவதாகவும் அவரிடம் சொல்லவேண்டும் என்றும் சொன்னார். நான் பணத்தை கொடுத்துவிட்டு திரும்ப வந்துவிட்டேன். பணம் கொடுக்கும்போது 1ம் எதிரி, அவரது மனைவி, அவரது அம்மா, அப்பா ஆகியோர்கள் வீட்டில் இருந்தார்கள். என்னிடம் அழைப்பேசியில் 15 நிமிடம் 1ம் எதிரி பேசினார். அவர் பணம் கொடுத்த விபரத்தையும் சொல்லியுள்ளார். அந்த விபரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த மொபைல் பேன் தற்போது என்வசம் இல்லாததால் மீண்டும் பேசியதை சேகரிக்க முயற்சி செய்து வருகிறேன். அது கிடைத்தவுடன் காவல் துறையில் ஒப்படைக்கிறேன். அதற்கு பிறகு மன்னார்குடிக்கு 1ம் எதிரியும், அவரது மனைவியும் சன்ரைஸ் ஸ்டுடியோவிற்கு வந்தார்கள். அப்பொழுது மூன்று நிமிடம் பேசிக்கொண்டு இருந்தார்கள். அந்த விபரத்தை சரவணன் என்பவர் அவரது மொபைல் போனில் படத்துடன் பதிவு செய்துள்ளார். பின்னர் 1ம் எதிரியிடம் தொடர்பு கொண்டபோது சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் இருப்பதாகவும், மதுரை நீதிமன்றத்தில் இருப்பதாகவும், ஜட்ஜ் லிவில் இருப்பதாகவும் சொன்னார். நான் வேலையோ, பணத்தையோ திருப்பி கொடுத்துவிடுகிறேன் என்று 1ம் எதிரி சொன்னார். நான் ரமேஷிடம் கேட்டபொழுது 1ம் எதிரி வீட்டிற்கு போகலாம் என்று சொல்லி போனோம். நான் வேலை வேண்டாம் என்று பணத்தை கொடுங்கள் என்று கேட்டேன். அதற்கு அவர் வேலை வந்துவிடும் என்றும் பணம் பெற்றுக்கொண்டதற்காக 16.03.2019-ல் 1ம் எதிரி 15 நபர்களிடம் பணம் பெற்றுக்கொண்டதற்காக பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். 1 மாதம் காலஅவகாசம் கொடுத்து எழுதி கொடுத்தார். அவர் சொன்னதுபோல நடந்துக்கொள்ளவில்லை. மறுபடியும் நாங்கள் ஆறு நபர்கள் சேர்ந்து 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்குள் சென்று பணத்தை கொடுத்தால்தான் செல்வோம் என்று உட்கார்ந்து கொண்டோம். பேசிக்கொண்டு இருந்தபோதே 1ம் எதிரி பைக்கை எடுத்துக்கொண்டு வேகமாக சென்றார். 1ம் எதிரி போறாங்க பிடிங்க என்று சொல்லிவிட்டு நேராக திருவாரூர்

கோர்ட்டிற்கு வந்தார். நாங்கள் கோர்ட் கேட்டிற்கு அருகில் வரும்போது 2ம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை 2, 3 போலிசார்கள் இழுத்து வந்தார்கள். அப்போது கேட்டில் பிரச்சனை பெரிதாகிவிட்டதாக சொன்னார்கள். நாங்கள் அதற்கு பிறகு அங்கு நிற்கவில்லை, ஊருக்கு சென்றுவிட்டோம். அதற்கு பிறகு நாங்கள் 7 நபர்கள் மிகவும் கஷ்டப்படுகிறோம் பணத்தை கொடுங்கள் என்று கேட்டதற்கு 1ம் எதிரி திருவாரூர் காவல் நிலையத்தில் எங்களுக்கு எதிராக புகார் கொடுத்துவிட்டார். நான் கேட்டில் நிற்கும்போது என்னுடன் ரமேஷ், திருத்துறைப்பூண்டியை சேர்ந்த சுரேஷ் ஆகியோர் இருந்தார்கள். திருவாரூர் லோக்கல் ஸ்டேஷனில் கேஸ் கோர்ட்டிற்கு சென்றுவிட்டது, ஆகவே 1ம் எதிரியிடம் எதுவும் கேட்டவேண்டாம் என்று சொன்னார்கள். திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸில் இருந்து கால் செய்து பணம் கொடுத்த விபரத்தை கேட்டார்கள். பணம் கொடுத்த விபரத்தை சொன்னேன். எஸ்.பி. ஆபீஸில் விசாரித்த பிறகுதான் 83 நபர்கள் உள்ளார்கள் என்று தெரிந்து கொண்டேன், அதுவரை 15 நபர்களுக்கு வேலை என்று நினைத்திருந்தேன். நான் சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்கலாம் என்று நினைத்தபொழுது சுரேஷ் என்பவர் நான் புகார் கொடுத்துள்ளதாகவும் அதில் சாட்சியாக விசாரிப்பார்கள் என்றும் நடந்ததை சொல்லுங்கள் என்று சொன்னார். 1ம் எதிரி எங்களுக்கு எழுதி கொடுத்த பத்திரம் ரமேஷ் வசம் சென்று, பின்னிட்டு காவல் துறையினரிடம் உள்ளது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

1ம் எதிரி சக்திவேலை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் ரமேஷ் மூலமாக எனக்கு தெரியும். அதற்கு முன்பாக சக்திவேலை நான் பார்த்தது இல்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் என்னபிரச்சனை நடந்தது என்றால் நீதிமன்றத்திற்கு வெளியே இவர்களிடம் பணம் கொடுத்ததாக பேசிக்கொண்டார்கள். பிரச்சனையை யார் மூலமாக தெரிந்துக்கொண்டார்கள் என்றால் திருத்துறைப்பூண்டியை சேர்ந்த சுரேஷ் மூலமாக தெரிந்துக்கொண்டேன். இறுதியாக 1ம் எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் யார், யார் போய் உட்கார்ந்து இருந்தீர்கள் என்றால் நான், ரமேஷ், மன்னார்குடியை சேர்ந்த டெய்லர் அவர் அவரது பெண்ணுக்கும் மகனுக்கும் பணம் கொடுத்திருந்தார், பேரையூரை சேர்ந்தவர் அவரது மருமகனுக்கு பணம் கொடுத்ததாக வந்திருந்தார். இறுதியாக 1ம் எதிரி சக்திவேல்

வீட்டிற்கு சென்றபோது பத்திரம் புரவெஸ்ஸிங் சென்டரில் தயார் செய்யப்பட்டதா என்றால் அன்றைய தேதியில் இல்லை. பத்திரம் வாங்கப்பட்ட தேதி 09.03.2019 ல் வாங்கப்பட்டது. 1ம் எதிரி 15 லட்சம் வாங்கிக்கொண்டதாக கையொப்பம் செய்தது 16.03.2019 ம் தேதியில் கையெழுத்திட்டு கொடுத்திருக்கிறார். அந்த பத்திரத்தில் யார், யார் கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால் 1ம் எதிரியின் மனைவி கையெழுத்து செய்து கொடுத்துள்ளார். கோர்ட்டில் 1ம் எதிரி ஆள் இருப்பதாக சொன்னார் என்றால் யார் என்று தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால் ஜட்ஜ்யை தெரியும் என்று சொன்னார். 1ம் எதிரி அரசாங்க வேலையில் இல்லை என்பதை தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால் அவர் அரசாங்க பணியில் இருந்ததாகவும், வேலை வேண்டாம் என்று எழுதி கொடுத்து வந்துவிட்டதாகவும் சொன்னார். அரசு பணியில் இல்லாதவரிடம் எப்படி பணம் கொடுத்தீர்கள் என்றால் பணம் கொடுத்தது தவறுதான், அவர் அவ்வாறு தோற்றத்தை ஏற்படுத்தினார். 2ம் எதிரியை நீதிமன்றத்தில் பார்த்தபொழுது யாருடன் இருந்தார் என்றால் போலிஸ்காரர்கள் இழுத்து வந்தார்கள். சாட்சி தானாக அழைத்து வந்தார்கள். மண்ணெண்ணெய் வாடை வந்தது. நான் அவ்வாறு பார்த்தது மதிய வேலை. 1ம் எதிரி மன்னார்குடியில் பேசியபொழுது என்ன பேசினார் என்றால் நான் உங்களிடம் பணம் வாங்கியது உண்மைதான், ஏமாற்ற மாட்டேன் என்று கூறினார். பணம் யாரிடம் உள்ளது என்று 1வது எதிரியிடம் கேட்டீர்களா என்றால் மதுரை உயர்நீதிமன்றத்தில் ஜட்ஜிடம் உள்ளதாகவும், சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் ஜட்ஜிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும், இறுதியாக மன்னார்குடி அல்லது திருவாரூரில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். மன்னார்குடியில் உள்ள மகிழா கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். என்னை ரமேஷ்தான் முழுக்க, முழுக்க ஏமாற்றியுள்ளார் என்றால் என்னை 1ம் எதிரிதான் ஏமாற்றியுள்ளார். இந்த வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் திருத்துறைப்பூண்டியை சேர்ந்த சுரேஷ் என்பவர் கொடுத்துள்ளார். போலிசார் போன் செய்தது எந்த தேதியில் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. 1ம் எதிரி சக்திவேல் 2ம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தன்னை ஏமாற்றிவிட்டதாக புகார் கொடுத்துள்ள விபரம் தெரிந்துக்கொண்டீர்களா என்றால் இல்லை. 1ம் எதிரி கொடுத்த புகாரை மறைத்து இந்த வழக்கில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 2ம் எதிரியை தெரியும் என்றும் நீதிமன்றத்தில் அவரை பார்த்ததாகவும், நீதிமன்றத்தில் நடந்ததாக எனது முதல் விசாரணை மற்றும் 1ம் எதிரியின் குறுக்குவிசாரணையில் கூறியுள்ள சங்கதிகளை சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் அதுபோல் சொல்லவில்லை என்றும் தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2ம் எதிரியை தெரியும் என்றும் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றதாக 2ம் எதிரியை தொடர்புபடுத்தி மிகைபடுத்தி முதன்முதலாக போலிசார் விசாரணையில் சொல்லாமல் நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.