

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 24-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 40 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஆனந்தப்பாபு	வயது	37/2022
தகப்பனார் பெயர்	பால்ராஜ்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் நிறுவனத்தில்	மதம்	
ஊர்	சொக்கன்புதூர்	தாலுக்கா	கோயம்புத்தூர்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது கோவை சொக்கன்புதூரில் வசித்து வருகிறேன். தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் 1வது எதிரியை தெரியும். 2 வது எதிரியை தெரியாது. 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதத்தில் தேதி ஞாபகம் இல்லை. கோர்ட்டில் அட்டெண்டர் வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி சொன்னார். 1வது எதிரியை எனக்கு எனது அண்ணன் தீபக் மாமனார் மூலம் தெரியும். எனது அண்ணனுக்கு திருவாரூர் திருமணம் செய்துள்ளோம். வேலை வாங்கி தருவதற்கு ரூ.2 லட்சம் கொடுக்குமாறு 1வது எதிரி கேட்டார். முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் கேட்டார். 2018 பிப்ரவரி மாதத்தில் ரூ.1 லட்சம் அவர் கேட்டபடி அட்வான்ஸாக 1வது எதிரி வீட்டில் வைத்து கொடுத்தோம். 1வது எதிரி வீட்டிற்கு போனபோது அங்கு ஒரு லேடியும் இருந்தார். அவரை எனக்கு தெரியாது. பணம் கொடுக்கும்போது என்னுடைய பையோடேட்டா விபரங்களையும் நான் கொடுத்தேன். பின்னர் 2 மாதம் கழித்து 1வது எதிரியிடம் போய் கேட்டபோது ஆர்டர் இன்னும் வரவில்லை என்று சொன்னார். அதன் பின்னர் கேட்டதற்கு கோர்ட் லிவு என்று சொன்னார். சிறிது காலத்திற்கு பின்னர்தான் 1வது எதிரி ஏமாற்றிய விபரம் தெரிந்தது. 1வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை பார்க்கும் ஒரு லேடி மூலம்தான் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி ஏமாற்றி உள்ளார் என்று சொன்னார்கள். அந்த லேடி பெயர் எனக்கு தெரியாது. வேறு ஒருவரும் ஏமாந்து புகார் கொடுத்ததாக சொன்னார்கள். 83 பேர் பணம் கொடுத்ததாக

சொன்னார்கள். நானும் பணம் கொடுத்ததால் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் 1வது எதிரி சக்திவேலை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நேரடியாக பார்த்தேன். 1வது எதிரி வேலை வாங்கி தருவதாக யார் என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் எனது அண்ணன் மாமனார் சொன்னார். எனது அண்ணன் மாமனார் பெயர் சுவந்தரராஜன் ஆகும். எனது அண்ணன் மாமனார் சுவந்தரராஜன் சாட்சியாக விசாரிக்கப்படவில்லை. எனது அண்ணன் மாமனார் சுவந்தரராஜனை விசாரித்தால்தான் வழக்கின் உண்மைத்தன்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. நான்தான் நேரடியாக பணம் கொடுத்தேன். 1வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணியாற்றுகிறாரா என எனக்கு தெரியாது- நீதிமன்றத்தில் பணியாற்றும் ஒருவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 1வது எதிரி சக்திவேல் வேறு ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. போலிசார் என்னை ஒருமுறை விசாரித்தார்கள். நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்வதற்கு ஆவணம் எதுவும் போலிசார் விசாரணையின்போது கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் 1வது எதிரி சக்திவேலை ஒருமுறைக்கூட பார்த்ததில்லை என்றும், அவரை பார்த்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பணம் கொடுத்து ஏமாந்து இருந்தால் தனிப்பட்ட புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. வேலை வாங்கி கொடுப்பார்கள் என்று நம்பியிருந்தேன். 1வது எதிரியை மையப்படுத்தி 2வது எதிரியை தெரியாது என பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது நீதிமன்றத்தில் பணியாற்றும் ஒருவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி சொன்னார் என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளேன். வழக்கிற்காக 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் முதன்முறையாக நீதிமன்றத்தில் அவ்வாறு பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 24-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 41 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சுகபிரம்மம்	வயது	59/2022
தகப்பனார் பெயர்	சீத்தாராமன்	ஜாதி	
தொழில்	பால் வியாபாரம்	மதம்	
ஊர்	புலியஞ்சேரி	தாலுக்கா	குடவாசல்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது புலியஞ்சேரியில் வசித்து, பால்வியாபாரம் செய்கிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் 1வது எதிரியை பணம் கொடுத்ததாகவும், அதற்கு முன்பு பார்த்ததில்லை என்று சொல்கிறார். எனது கொழுந்தியா பையன் மருதப்பட்டினம் எம்.ஜி.ஆர். நகரில் வசித்து வருகிறார். அவரது பெயர் தினேஷ். அவருக்கும் மதர்தெரசா ஐ.டி.ஐ. செல்வத்திற்கு பழக்கம் உள்ளது. செல்வம் என்பவர் தினேஷ் மூலம் பணம் ஏற்பாடு செய்யுங்கள், நீதிமன்றத்தில் வேலை உள்ளது . எனது மகன் வேல்முருகனுக்கு வாங்கி தருவதாக சொன்னார்கள். 2018 மார்ச் மாதத்தில் உடனடியாக கட்ட வேண்டும் என்பதால் ரூ.2,60,000/- கேட்டு, ரூ.1 லட்சம் அட்வான்ஸாக கட்ட வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அதன்படி நான் உடனடியாக ரூ.1 லட்சம் ரூபாய் ஏற்பாடு செய்து 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு போனோம். செல்வம் என்னை அழைத்துக்கொண்டு போனார். அவர்மூலம் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் மாலை 6.00 மணிக்கு பணம் ரூ.1 லட்சத்தை கொடுத்தோம். தேதி ரூபகம் இல்லை. மூன்று மாதத்திற்குள் வேலைவாங்கி தருவதாகவும், இலலை என்றால் பணத்தை கொடுத்துவிடுவதாகவும் சொன்னார். அதன் பின்னர் பலமுறை வந்து கேட்டோம். வேலை வந்துவிடும், வேலை வந்துவிடும் என்று சொன்னார்கள். வேலைவரவில்லை. பணம் கேட்டும் கொடுக்காததால் எஸ்.பி. ஆபீஸிற்கு புகார் கொடுக்க போனோம். அங்கு ஏற்கனவே சுரேஷ் என்பவர் புகார் கொடுத்துள்ளதால் எங்களை சாட்சிகளாக

சேர்ந்துக்கொள்ளவதாக சொன்னார்கள். 1வது எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் ஜட்ஜ் வீட்டில் வேலை செய்பவர் மூலமாக கொடுக்க போவதாக சொன்னார். 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பலமுறை பணம் கேட்டும் கொடுக்கவில்லை. நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னார்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் வேலை இருப்பதாக யார் சொன்னார்கள் என்றால் மதர்தெரசா செல்வம் மூலம் திணைவு என்பவர் சொன்னார். 1வது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் பணம் வேண்டும் என்று நேரடியாக கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். செல்வம் மூலம் கேட்டார். 1வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யவில்லை என்று தெரியும். எப்படி வேலை கிடைக்கும் என்றால் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்பவர் மூலம் கிடைக்கும் என்று சொன்னார். 2வது எதிரி எங்கு குடியிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது- நான் பணம் கொடுக்கும்போது 2 வது எதிரி 1வது எதிரியின் வீட்டில் 2 வது எதிரி வாடகைக்கு குடியிருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பணம் கொடுத்ததிற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் ஆவணம் எதுவும் எழுதி கொடுக்கமுடியாது என்று சொல்லிவிட்டார்கள். நான் பணம் கொடுத்தபோது செல்வம் மற்றும் எனது தாய்மாமன் சுவாமிநாதன் ஆகியோர் உடன் இருந்தார்கள். வேலை கிடைக்கவில்லை என்று தெரிந்த பின்னர் நான் போய் 1வது எதிரியிடம் கேட்டேன். நான் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கேட்டபோது அவர் 2 வது எதிரியிடம் போன் செய்து கேட்டதாக போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் 1வது எதிரி உங்கள் பணத்தை நாங்கள் வைத்துக்கொள்ளவில்லை, கோர்ட்டில் வேலை பார்க்கும் நபரிடம்தான் கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னார். 1வது எதிரி வசம் நான் கொடுத்த பணம் இல்லை என்ற விஷயத்தை 1வது எதிரி சொல்ல நான் தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சாட்சி செல்வத்தை விசாரித்தால்தான் முழுவிபரம் தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

1வது எதிரி ஜட்ஜ் வீட்டில் வேலை செய்பவர் மூலம் வேலை வாங்கி கொடுக்க போவதாக சொன்னார் என்று நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விபரமும், 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் நபர் மூலம் வேலை கிடைக்கும் என கூறியதாக நான் சொன்ன விபரமும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி சொன்னதன் அடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி என்னை

ஓமாற்றி பணம் பெறுவதற்காக மேற்கண்ட விபரங்களை கூறி எண்ணிடம் ஆசை வார்த்தை காட்டியுள்ளார் என்றும், விபரம் அறியாமல் அதனடிப்படையில் நான் பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 24-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 42 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	வேல்முருகன்	வயது	29/2022
தகப்பனார் பெயர்	சுகபிரம்மம்	ஜாதி	
தொழில்	நான் தனியார் துறையில் வேலை செய்கிறேன்.	மதம்	
ஊர்	புளியஞ்சேரி	தாலுக்கா	குடவாசல்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது புளியஞ்சேரியில் வசித்து வருகிறேன். கும்பகோணத்தில் உள்ள தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்கிறேன். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரியை தெரியும். 2 வது எதிரியை பார்த்ததில்லை. எனது சித்தி மகன் தினேஷ் என்பவர் கோர்ட்டில் அட்டெண்டர் வேலை உள்ளது என்றும், பணம் கட்டி வாங்கிக்கொள்ளலாம் என்றும், செல்வம் என்பவர் மூலம் தெரியவந்ததாகவும் 2018 ம் வருடம் மார்ச் மாதம் சொன்னார். தினேஷ் எங்களை செல்வத்திடம் அழைத்து போனார். செல்வம் 1வது எதிரியிடம் அழைத்து போனார். எனது பையோ டேட்டா, சர்ட்டிபிகட் செராக்கஸ் மற்றும் ரூ.1 லட்சம் பணம் ஆகியவற்றை 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தோம். வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். ஜூன் மாதத்தில் வேலைவந்துவிடும் என்றும், கால்பார் வந்தவுடன் போய் அட்டெண்ட் செய்யுமாறு சொன்னார். அவர் சொன்னபடி வேலை வராததால் போய் கேட்டதற்கு வேலை வந்துவிடும், வந்துவிடும் என்று சொன்னார். ஒரு வருடமாகியும் வேலை கிடைக்கவில்லை அதன் பிறகு போலிசார் போன் செய்து என்னை வரச்சொன்னார்கள். என்னை விசாரித்தார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். 1வது எதிரி சக்திவேல் அவரது வீட்டில் குடியிருக்கும் ஒருவர் மூலம் பணம் கொடுத்து வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்ன விபரம் தெரியவந்தது.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

செல்வம் என்பவரை எனது சித்தி மகன் தினேஷ் மூலம் தெரியும் . தினேஷ் மற்றும் வேலை வாங்கிதருவதாக செல்வம் சொன்னார். நீதிமன்றத்தில் அட்டெண்டர் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார்கள். பணம் கொடுக்க நான், எனது அப்பா, எனது மாமா சாமிநாதன் ஆகியோர் போனோம். தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பணம் கொடுத்ததிற்கு எழுத்துபூர்வமாக எதுவும் 1வது எதிரி எழுதி கொடுக்கவில்லை. 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் வேலை கிடைக்கும் என்று நம்பி பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் தனிப்பட்டமுறையில் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. போய் கேட்டேன். நான் பணம் கொடுத்ததிற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யாததால் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

இதுநாள் வரை 1வது எதிரியிடம் கொடுத்த பணத்தை கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியிடம் நான் பணம் கேட்டபோது 2வது எதிரியை வழக்கில் சம்பந்தப்படுத்தி சாட்சியமளியுங்கள் நான் பணத்தை கொடுத்துவிடுகிறேன் என என்னிடம் ஆசை வார்த்தை கூறியதால் அதனை நம்பி நான் 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை பார்த்ததால் வேலை கிடைக்கும் என்று நம்பி பணம் கொடுத்தேன் என 2 வது எதிரிக்கு எதிராக விபரங்கள் எதுவும் தெரியாமல் தற்போது நீதிமன்றத்தில் முதன்முறையாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 24-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 43 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	புஷ்பவள்ளி	வயது	61/2022
தகப்பனார் பெயர்	அன்பழகன்	ஜாதி	
தொழில்	இயற்கை மூலிகை பொடி வியாபாரம்	மதம்	
ஊர்	தஞ்சாவூர்	தாலுக்கா	தஞ்சாவூர்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது தஞ்சாவூரில் வசித்து மூலிகை பொடி வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். 2 வது எதிரி 1வது எதிரி வீட்டில் குடியிருந்ததாக சொன்னார்கள். நான் பார்த்தது இல்லை. 1வது எதிரிக்கு மூலிகை பொடி வியாபாரம் செய்த வகையில் 1வது எதிரி எனக்கு 10 வருடம் பழக்கம். அவ்வாறு மூலிகை பொடி கொடுக்க வரும்போது 1வது எதிரி வீட்டில் 4, 5 நபர்கள் இருந்தார்கள். அவர்கள் யார் என்று நான் கேட்டபோது சக்திவேல் அம்மா கோர்ட்டில் வேலை வாங்குவதற்கு பணம் கொடுப்பதற்காக வந்துள்ளார்கள் என்று சொன்னார். எனது மகன் பி.டெக்., படித்துவிட்டு இருந்ததால் அவனுக்கு வேலை வாங்கலாம் என நானும் கேட்டபோது 1வது எதிரி அவர் வீட்டில் குடியிருக்கும் கோவிந்தலெட்சுமி கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாகவும், அவர் மூலம் வேலை வாங்கலாம் என்றும் அதற்கு ரூ.2 லட்சம் வேண்டும் என்றும் சொன்னார்கள். 2018 பிப்ரவரியில் ரூ.1 லட்சத்தை 1வது எதிரியிடம் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த பணம் ரூ.1 லட்சத்தை 1வது எதிரி வாங்கி அவரது அம்மாவிடம் கொடுத்து சாமி படத்தின் முன்னர் வைக்க சொன்னார். நான் பணம் கொடுப்பதற்கு முன்பாக வேறு ஒரு நபர் கொடுத்த பணமும் சாமி படத்தின் முன் இருந்தது. நான் கொடுத்த பணத்தையும், ஏற்கனவே இருந்த பணத்தையும் 1வது எதிரி ஒரு கவரில் போட்டு எடுத்துக்கொண்டார். எனது மகனின் பையோடேட்டாவையும் வாங்கிக்கொண்டு என்னை விளமல் பாலத்தில்

பஸ்ஸிற்கு இறக்கிவிட்டு விட்டு ஜட்ஜ் அம்மா வீட்டிற்கு போய் பணத்தை கொடுக்க போவதாக சொல்லிவிட்டு போனார். மூன்று மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். வேலை கிடைக்கவில்லை. நான் மீண்டும் போய் கேட்டேன். போனில் கேட்டேன். பணம் கிடைக்கவில்லை. திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸில் இருந்து போன் செய்து கேட்டபின்னர் எஸ்.பி. ஆபீஸ் வந்து விபரத்தை எழுதி கொடுத்தோம். போலிசார் விசாரித்தார்கள். அதன் பிறகு கோவிந்தலெட்சுமியும் ஜட்ஜ் அம்மாவும் ஏமாற்றி விட்டார்கள் என சொல்லிக்கொண்டார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்) - இல்லை

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தற்போது 1 வது எதிரியிடம் கொடுத்த பணத்தை கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1 வது எதிரி பணம் கொடுப்பதாக சொல்லி வருகிறாரா என்றால் வழக்கு முடிந்தால் கொடுப்பார்கள் என்று சொன்னார். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது கோவிந்தலெட்சுமியும், ஜட்ஜ் அம்மாவும் ஏமாற்றி விட்டார்கள் என சொல்லிக்கொண்டார்கள் என்ற விபரத்தை நான் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். 1 வது எதிரி என்னிடம் பணத்தை கொடுத்து விடுகிறேன் என ஆசை வார்த்தை கூறி கோவிந்தலெட்சுமியும், ஜட்ஜ் அம்மாவும் ஏமாற்றிவிட்டதாக போலிசார் விசாரணையில் கூறாதநிலையில் நீதிமன்றத்தில் முதன்முறையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் முதல் விசாரணையில் 1 வது எதிரி வீட்டில் ஒரு நபர் குடியிருக்கிறார், அவர் கோர்ட்டில் வேலை செய்கிறார், அவர் பெயர் கோவிந்தலெட்சுமி என நான் சொல்லியுள்ள விபரங்கள் 1 வது எதிரியும் அவரது தயாரும் சொல்லித்தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். 1 வது எதிரியும், அவரது தயாரும் என்னை திட்டமிட்டு பொய்யாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.