

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 26-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 44 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	பிரேம்குமார்	வயது	25 /2022
தகப்பனார் பெயர்	பாஸ்கரன்	ஜாதி	
தொழில்	தொழிற்பயிற்சி பெற்று வருகிறேன்.	மதம்	
ஊர்	காட்டூர்	தாலுக்கா	திருவாரூர்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது திருவாரூர் மாவட்டம், காட்டூரில் வசித்து வருகிறேன். ஐ.சி.எப்.-ல் தொழில்பயிற்சி பெற்று வருகிறேன். 1 வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் 1வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாகவும், ஆபீஸ் அஸிஸ்டெண்ட் வாங்கி தருவதாகவும், அவரது வீட்டில் கோர்ட்டில் வேலை செய்பவர் இருப்பதாகவும், அவர் ஐட்ஜுக்கு உறவினர் என்றும், திருவாரூரில் வேக்கண்ட் உள்ளது என்றும் சொல்லி ரூ.1லட்சம் பணம் வாங்கினார். அந்த பணத்தை நான் 1வது எதிரி வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். அப்போது எனது தகப்பனாரும், 1வது எதிரியின் தாயாரும், 1வது எதிரியின் மனைவியும் உடன் இருந்தார்கள். 1 மாதத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லியிருந்தார். பணம் வாங்கியதற்கு ரூ.20/-பத்திரத்தில் எழுதியும் கொடுத்தார். 2 மாதம் ஆகியும் வேலை வாங்கி கொடுக்கவில்லை. எனவே பணத்தை திரும்ப கேட்டேன். பணத்தை கோர்ட்டில் வேலை வாங்குவதற்காக கொடுத்துள்ளதாக சொன்னார். 3 மாதம் வெயிட் செய்யுமாறு சொன்னார். எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து எனக்கு போன் செய்து நீங்கள் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துள்ளீர்களா என்று கேட்டார்கள். அதன்பிறகு எஸ்.பி.ஆபீஸில் வந்து பார்த்தபோது சுரேஷ் என்பவர் என்னை போல் பணம் கொடுத்து இருந்து புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியவந்தது. அதன் பின்னர்தான் 83 பேர் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த

விபரம் தெரியவந்தது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட முறையில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் ஏற்கனவே புகார் கொடுத்திருந்ததால் என்னை தனியாக கொடுக்கவேண்டாம் என்று சொல்லிவிட்டார்கள். எங்கள் சாட்சிகளாக சேர்த்துக்கொள்வதாக சொன்னார்கள். சுரேஷ் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கில் நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். நான் சுரேஷ் என்பவரை பார்த்ததில்லை. அவரிடம் நான் பேசியதும் இல்லை என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் இருந்துதான் முதன்முறையாக எனக்கு போன் வந்தது என்றால் சரிதான். நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தபோது எனது அப்பா பாஸ்கர், எனது அண்ணன் மணிகண்டன் மற்றும் சகோதரர் சின்னபிள்ளை ஆகியோரும் இருந்தார்கள். எனக்கு சின்னபிள்ளை என்பவர் மூலம்தான் 1வது எதிரி வேலை வாங்கி கொடுப்பதாக சொன்ன விபரம் தெரியவந்தது. 1வது எதிரி இயற்கை அங்காடி வைத்து நடத்தி வருகிறார். 1வது எதிரி அரசுப்பணி எதிலும் இல்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி அரசு பணியில் இல்லாதநிலையில் எப்படி எனக்கு வேலை வாங்கி தருவார் என நான் நம்பினேன் என்றால் 1வது எதிரி அப்பாட்மெண்ட்டில் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் ஒரு லேடி குடியிருப்பதாவும், அவர் ஜட்ஜுக்கு உறவினர் என்றும், அவர் திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை பார்ப்பதாகவும், 1வது எதிரி சொன்னதால் நம்பினேன். 1வது எதிரியிடம் நான் போய் பணத்தை கேட்டபோது பணத்தை 1வது எதிரி அவரது வீட்டிலிருந்திருக்கும் லேடியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அதனை அவர் ஜட்ஜியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும் சொன்னார். 83 நபர்கள் பணம் கொடுத்துள்ளதாக நான் சொல்லும் விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் எஸ்.பி. ஆபீஸில் போய் நானும் கம்ளைண்ட் கொடுக்கலாமா என்று கேட்டபோது ஏற்கனவே கம்ளைண்ட் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றும், 83 நபர்கள் பணம் கொடுத்துள்ளதாக அவர்கள் சொன்னார்கள். 1வது எதிரியும் பணம் கொடுத்து ஏமாந்து உள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது- நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன். 1வது எதிரி 12.03.2019ம் தேதி புகார் கொடுத்துள்ள விபரம் எனக்கு தெரியாது. 1வது எதிரி மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்ததை மறைத்து 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில்பணிபுரிவதால் அச்சப்பட்டு 1வது எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு யார் 20 ரூபாய் பத்திரத்தில் எங்கு வைத்து எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால், 1வது எதிரி அவரது வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள புரெவுசிங் சென்ட்ருக்கு அழைத்து போய் 20 ரூபாய் பத்திரத்தில் தயார் செய்து கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தார். அப்போது சின்னபிள்ளை என்பவரும் உடன் இருந்தார். 1வது எதிரி 20 ரூபாய் பத்திரத்தில் எழுதி கொடுத்த விபரத்தை நான் போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேன். பத்திரத்தின் நகல் கொடுத்தேன். அசல் என்னிடம்தான் உள்ளது.

பத்திரத்தின் நகல் கொடுத்த விபரத்தையும் போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் 1வது எதிரி எனக்கு 20 ரூபாய் பத்திரத்தில் ஆவணம் எதுவும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றும், 1வது எதிரிக்கு எதிராக போலிசார் விசாரணையில் சொல்லாத விபரத்தை நீதிமன்றத்தில் முதன்முறையாக கூறி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

1வது எதிரி அப்பாட்மெண்ட்டில் ஒரு லேடி குடியிருப்பதாகவும், அவர் கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாகவும், அவர் ஜட்ஜுக்கு உறவினர் என்றும் நான் கூறியுள்ள விபரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி சொல்லி தெரியும். 1வது எதிரியிடம் நான் கொடுத்த பணத்தை நான் இதுநாள் வரை கேட்டுக்கொண்டு உள்ளேனா என்றால் வழக்கு போடுவதற்கு முன்புவரை கேட்டேன். வழக்கு போட்டபிறகு கேட்கவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தபோது 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் நான் கூறியுள்ள விபரங்களான " 1வது எதிரி அப்பாட்மெண்ட்டில் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் ஒரு லேடி குடியிருப்பதாகவும், அவர் ஜட்ஜுக்கு உறவினர் என்றும், அவர் திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாகவும், நான் கொடுத்த பணத்தை 1வது எதிரி அந்த லேடியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அதனை அவர் ஜட்ஜியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும் " கூறியுள்ள சங்கதிகளை போலிசார் விசாரித்தபோது சொன்னேன். மேற்படி விபரங்களை நான் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றும் நீதிமன்றத்தில்முதன்முறையாக கூறி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 26-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 45 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராமச்சந்திரன்	வயது	25 /2022
தகப்பனார் பெயர்	ராஜேந்திரன்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை	மதம்	
ஊர்	திருவாரூர்	தாலுக்கா	திருவாரூர்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது திருவாரூரில் வசித்து வந்து சென்னையில் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை பார்க்கிறேன். எனது மாமா ராஜா என்பவர் கூட்டுறவு சொசைட்டியில் வேலை பார்க்கிறார். அவர் 1 வது எதிரிக்கு உறவினர் ஆவார். அவர் மூலம் 1 வது எதிரியை தெரியும். 2 வது எதிரியை தெரியாது. 1 வது எதிரி எனது மாமா மூலம் கோர்ட்டில் ஆபீஸ் அஸிஸ்டெண்ட் வேலை வருகிறது. அதற்கு ரூ.2 லட்சம் செலவாகும் என எனது மாமா மூலம் சொல்லி, டாக்குமெண்ட்டும், பணம் ரூ.1 லட்சம் முதலில் வேண்டும் என்றும் சொன்னார்கள். அதன்படி பிப்ரவரி மாதம் 2018-ல் 1 வது எதிரி வீட்டிற்கு போய் ரூ.1 லட்சம் பணம் மற்றும் சான்றிதழ்களின் நகல்களை கொடுத்து வந்தேன். அதன் பிறகு 2 மாதமாகியும் வேலை வராததால் நானும், எனது மாமாவும் பலமுறை கேட்டும், பணம்கொடுக்கவில்லை. இறுதியாக எச்.டி.எப். வங்கி காசோலை ரூ.1 லட்சத்திற்கு எழுதி கொடுத்தார். தேதி போடாமல் கொடுத்தார். நான் சொல்லும்போது தேதி போட்டு வசூலுக்கு போடுமாறு சொன்னார். அதன்பின்னர் டி.சி.பி. ஆபீஸிலிருந்து எனக்கு போன் செய்து நேரில் வரச்சொன்னார்கள். நான் போய் பார்த்தபோது சுமார் 82, 83 நபர்கள் பணம் கொடுத்த விபரம் தெரியவந்தது. என்னை சாட்சியாக போட்டுக்கொள்வதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னிடம் விபரங்களை கேட்டு விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1 வது எதிரி தரப்பில்)

1 வது எதிரி காலனியில் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் லேடி குடியிருப்பதாகவும், அவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாகவும் 1 வது எதிரி சொன்னார். 1 வது எதிரி பணத்தை வாங்கிய பின்னர் நான் பலமுறை கேட்டும் சரியாக பதில் இல்லாததால் நான் ஏமாந்த விபரம் தெரியவந்தது. பணத்தை திரும்ப தருமாறு கேட்டபோது

1 எதிரி செக் கொடுத்தார். எப்போது 1 எதிரி செக் கொடுத்தார் என்றால் அக்டோபர் 2018-ல் செக் கொடுத்தார். செக்கில் தேதி குறிப்பிடவில்லை. செக் பெற்றவுடன் எனக்கு பணம் கிடைத்துவிடும் என்ற நம்பிக்கை இருந்தது என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் 2019 ஆரம்பத்தில் விசாரித்தார்கள். தேதி ஞாபகம்இல்லை. நான் போலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு போகவில்லை என்றும், போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும் வாழ்க்கிற்காக கற்பனையாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 எதிரி எனக்கு காசோலை கொடுத்து வதூலுக்கு செலுத்தி பணத்தை பெற்றுக்கொள்ள சொன்னநிலையில் நான் காசோலையை வதூலுக்கு போடாமல் அலட்சியமாக இருந்துவிட்டு 1வது எதிரியாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 ம் எதிரி தரப்பில்)

1வது எதிரி காலனியில் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் ஒரு லேடி இருப்பதாகவும், அவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதாகவும் நான் 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி சொல்லிதான் தெரியும். 1வது எதிரி தந்த தவறான தகவலை நம்பி நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விபரங்கள் போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் அவ்வாறு போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லவில்லை என்றும், தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு மே மாதம் 26-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.46 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	மார்கிரேட் சாந்தி	வயது	38 /2022
கணவர் பெயர்	ஸ்டீபன்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் கடை,	மதம்	
ஊர்	திண்டிகல்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திண்டிகல் மாவட்டம், உண்டாரப்பட்டியில் வசித்து வந்து தனியார் பேன்ஸி கடையில் வேலை செய்து வருகிறேன். 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். 2 வது எதிரியை தெரியாது. எனது கணவர் திண்டிகல் மாவட்டம், தாடிகொம்பு என்ற ஊரில் ஸ்டுடியோ வைத்துள்ளார். எனது கணவருக்கு மன்னார்குடியில் ஸ்டுடியோ வைத்துள்ள ரமேஷ் என்பவரை தெரியும். எனது குடும்பம் கஷ்டத்தில் இருந்ததால் எனக்கு வேலை இருந்தால் சொல்லுமாறு ரமேஷிடம் எனது கணவர் சொல்லியிருந்தார். ரமேஷ் எங்களிடம் 1வது எதிரி சக்திவேல் மூலம் கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார். அதற்கு ரூ.2 லட்சம் கட்டவேண்டும் என்று சொன்னார். முதலில் ரூ.1 லட்சம் கொடுக்கிறோம் என்று சொன்னோம். எனது கணவர் 1வது எதிரியிடம் ரூ.1 லட்சம் பணத்தை 2018 ம் வருடம் 3 வது மாதம் 1வது எதிரியின் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தார். அதன்பிறகு மே மாதம் வரை வெயிட் செய்யுமாறு சொன்னார்கள். ஜூனில் வருமாறு சொன்னார்கள். வரவில்லை. நாங்கள் வட்டிக்கு பணம் வாங்கி கொடுத்திருந்ததால் பணம் திரும்ப தருமாறு 1வது எதிரியிடம் கேட்டோம். அதற்கு 1வது எதிரி பணம் 1 லட்சம் வாங்கியதற்கு ஆவணம் மட்டும் எழுதி கொடுத்தார். இதுநாள் வரை பணத்தை திரும்ப தரவில்லை. இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை டி.சி.பி. ஆபீஸ் வரச்சொல்லி விசாரித்தார்கள். 1வது எதிரி பலநபர்களிடம் இவ்வாறு பணம் வாங்கி ஏமாற்றியுள்ளதாக சொன்னார்கள். 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தபோது என்னுடைய பையோ டேட்டாவையும் கொடுத்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை (1வது எதிரி தரப்பில்)

எனக்கு 1வது எதிரி சக்திவேலை ரமேஷ் என்பவர் மூலம் தெரியும். எனது கணவருக்கு ரமேஷ் என்பவர் நண்பர் ஆவார். 1வது எதிரி சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலையில் இருந்தாரா என

எனக்கு தெரியாது. 1வது எதிரி எங்களிடம் நேரடியாக பணம் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். ரமேஷ் மூலமாக பணத்தை கொண்டுபோய் 1வது எதிரியிடம் கொடுத்தபோதுதான் 1வது எதிரியை பார்த்தோம். நான் சம்பவ காலத்தில் திண்டுக்கல்லில்தான் குடியிருந்தேன். ரமேஷ் சொன்னதை நம்பிதான் நாங்கள் பணம் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி நன்கு தெரியும் என்றும், அவர் வேலை வாங்கி கொடுத்துவிடுவார் என்றும் ரமேஷ் எங்களிடம் சொன்னார். 1வது எதிரி வேலை வாங்கி கொடுத்துவிடுவார் என நம்பியிருந்தோம். ஏமாற்றிவிட்டார். டி.சி.பி. அலுவலகம் வந்தபின்னர்தான் 1வது எதிரி ஏமாற்றிய விபரம் தெரியவந்தது. 1வது எதிரியும், 2வது எதிரியும் பலபேரிடம் பணம் வாங்கி ஏமாற்றியுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியவந்தது என போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி பல நபர்களிடமும் வசூல் செய்த பணத்தை 2வது எதிரியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அந்த பணத்தை 83 நபர்களுக்கும் திரும்ப கொடுக்க வேண்டும் என்பதால் உரிய முறையில் விசாரணை செய்து பணத்தை திரும்ப தரவேண்டும் என்று கேட்டு 1வது எதிரி புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் புகார் கொடுத்துள்ளாரா என்று தெரியாது. ஆனால் 1வது எதிரி அவ்வாறு ஏமாந்துவிட்டதாக சொல்கிறார். 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் அவருக்கு எதிராக சாட்சியமளித்தால் எனக்கு தொகை கிடைக்காது என பயந்து 1வது எதிரியை மையப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2வது எதிரியை எனக்கு தெரியாது என பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரித்தபோது நான் ஆவணங்களோ, பத்திரங்களோ கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை (2வது எதிரி தரப்பில்)

நான் போலிஸ் விசாரித்தபோது 2வது எதிரியை மையப்படுத்தி எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணையில் 1வது எதிரி ஏமாந்துவிட்டதாக சொன்னார் என 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.