

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 06-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 48 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சங்கீதா	வயது	36 /2022
கணவர் பெயர்	சங்கரநாராயணன்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுக்குடிதனம்	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது மன்னார்குடியில் வசித்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரியை தெரியும். எனது கணவரின் நண்பர் ரமேஷ் என்பவர் மன்னார்குடியில் போட்டோ ஸ்டுடியோ வைத்துள்ளார். அவரது கடைக்கு 1வது எதிரி வந்தபோது மன்னார்குடியில் குடும்ப நல நீதிமன்றம் துவக்க உள்ளார்கள் என்றும், அதற்கு ஆள் எடுப்பதாகவும், தெரிந்தவர்கள் இருந்தால் சொல்லுமாறும் சொல்லியுள்ளார். அவர் மூலம் எனது கணவருக்கு தெரியவந்து நான் படித்துவிட்டு இருந்ததால் எனக்கு வேலை வாங்கலாம் என சொன்னார். 2018 ம் வருடம் மார்ச் மாதம் எனது கல்வி சான்றிதழ்களின் நகல்களை வாங்கிக்கொண்டு ரூ.2 லட்சம் பணம் வேண்டும் என்றும் உடனடியாக ரூ.1லட்சம் தர வேண்டும் என்றும், வேலை வந்தவுடன் மீதமுள்ள ரூ.1லட்சத்தை தரவேண்டும் என்றும் 1வது எதிரி சொன்னார். பணம் ஏற்பாடு செய்ய ஒரு நாள் காலதாமதமானது. அதற்கு 1வது எதிரி உடனடியாக பணம் கொடுக்காவிட்டால் வேறு ஆட்கள் தயாராக இருப்பதாக சொன்னார். அதனால் எனது கணவர் மற்றும் கணவரின் நண்பர் ரமேஷ், பக்கத்து வீட்டு அபாஸ் ஆகியோர் திருவாரூர் வந்து 1வது எதிரியிடம் பணம் ரூ.1லட்சம் கொடுத்துவிட்டு வந்தார்கள். பணம் கொடுத்த பின்னர் ஒரு மாதமாகி வேலை கிடைக்காததால் போன் செய்து கேட்டபோது கோர்ட் வேலை நடந்துக்கொண்டிருக்கிறது அதுமுடிந்தவுடன் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று 1வது எதிரி சொன்னார். ஆறு மாதத்திற்கு பின்னர் வேலை கிடைக்கவில்லை. அதன்பிறகு

1வது எதிரி போனை ஸ்விட்ச் ஆப் செய்துவிட்டார். அதன்பின்னர்தான் நாங்கள் ஏமாந்த விபரம் தெரியவந்தது. அதன் பிறகு நாங்கள் கேஸ் கொடுக்கலாம் என திருவாரூர் வந்தபோது ஏற்கனவே புகார் கொடுத்து விசாரணையில் உள்ள விபரம் தெரியவந்தது. போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1வது எதிரி தரப்பில்)

நான் முதல்விசாரணையில் சொன்ன விபரங்களை போலிசாரிடம் எழுத்து மூலமாக எழுதி கொடுக்கவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தபோது எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தேன் என நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு மன்னார்குடியில் வேலை வாங்கி தருவதாக யார் சொன்னார் என்றால் 1வது எதிரி சொன்னார். 1வது எதிரி அரசாங்க வேலையில் இல்லை என்றால் சரிதான். அரசு வேலையில் இல்லாத ஒருவரிடம் எப்படி பணம் கொடுத்தோம் என்றால் எனக்கு ஜட்ஜை தெரியும், வக்கீலை தெரியும் அவர்கள் மூலம்தான் நான் செய்கிறேன் என சொன்னதால் கொடுத்தோம். மன்னார்குடி கோர்ட்டில் வேலை நடப்பதை நான் போய் பார்த்தேனா என்றால் அந்த வழியாக போகும்போது குடும்ப நல நீதிமன்றம் வரப்போவதாக பழைய பி.எஸ்.என்.எல். கட்டிடத்தை வேலை செய்துக்கொண்டிருப்பதை நான் பார்த்தேன். 1வது எதிரி சக்திவேல் யார் மூலம் வேலை வாங்கிதரபோவதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. போலிசார் விசாரணையில் நான் அடிக்கடி பணத்தை திரும்ப கேட்டதால் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்ன கோவிந்தலெட்சுமி கோபித்துக்கொண்டு சென்றுவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார் என நான் சொல்லவில்லை. நான் எந்த தகவலையும் விசாரிக்காமல் 1வது எதிரி பணம் கொடுத்து ஏமாந்துவிட்டோம் என்றால் சரிதான். அவர் மீது நம்பிக்கை வைத்து பணம் கொடுத்துவிட்டோம். 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதன் அடிப்படையில் 1வது எதிரி பணம் வாங்கி கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு 1வது எதிரியை மட்டும் தான் தெரியும். 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலையில் இருந்ததால்தான் எனக்கு வேலை கிடைக்கும் என நான் நம்பி 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வது எனக்கு தெரியாது. 2வது எதிரிக்கு எதிராக நான் சாட்சியமளித்தால் எனது பணம் வராது என்பதால் போலிசார் அச்சுறுத்தலின்பேரில் நான் 1வது எதிரிக்கு எதிராக மட்டும் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மாவட்டகுற்றப்பிரிவு போலிசார் விசாரணையில் நான் ஏதும் தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் எங்களைப்போல் 83 நபர்களிடம் 1வது எதிரி பணம் வாங்கி மோசடி செய்த விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டோம். 2வது எதிரி நான் ஏற்கனவே பார்த்துள்ளேன் என்றும், நான் வேண்டும் என்றே நான் 1வது எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை மையப்படுத்தி போலிசார் விசாரணையில் எவ்வித சங்கதிகளும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 06-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 49 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராகினி	வயது	28 /2022
கணவர் பெயர்	அருண்குமார்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுக்குடிதனம்	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது மன்னார்குடியில் வசித்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். 2018 ம் வருடம் மார்ச் மாதம் எங்கள் குடும்ப நண்பரான மன்னார்குடி ரமேஷ்மூலம் 1வது எதிரி மன்னார்குடி குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார். எனக்கும் எனது அண்ணன் சாட்சி வீரராஜனுக்கும் வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி சொன்னார். ஒரு நபருக்கு ரூ.2 லட்சம் ஆகும் என்றும், முன்பணமாக ஒரு நபருக்கு ரூ.1லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்று 1வது எதிரி சொன்னதால் 1வது எதிரி வீட்டில் வைத்து ரமேஷ் மூலமாக எனக்கு ரூ.1லட்சமும், எனது அண்ணனுக்கு ரூ.1லட்சமும் பணம் கொடுத்தோம். ஒரு மாதத்தில் வேலை வந்துவிடும் என்று 1வது எதிரி சொன்னார். அவர் சொன்னதுபோல் வேலை வரவில்லை. போன் செய்து கேட்டுக்கொண்டே இருந்தோம். ஆறுமாதம் ஆகியும் கிடைக்காததால் நேரடியாக 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு போனோம். பணம் ஜட்ஜ்யின் லாக்கரில் இருப்பதாகவும், அவரிடம் வேலை பார்க்கும் நபரிடம் பேசுமாறும் 1வது எதிரி போன் போட்டு கொடுத்தார். நாங்கள் தெரியாத நபரிடம் பேசமாட்டோம் என்று சொல்லிவிட்டோம். 10 நாளில் கிடைத்துவிடும் என்று சொல்லி அனுப்பினார். அதன்பிறகு போன் செய்து 1வது எதிரி எடுக்காததால் எங்களிடம் 1வது எதிரி பணத்தை வாங்கி ஏமாற்றியவிபரம் தெரியவந்தது. அதற்கு பிறகு கம்ளைண்ட் கொடுக்கலாம் என எஸ்.பி. ஆபீஸிற்கு வந்தபோது எங்களுக்கு முன்பே கம்ளைண்ட் கொடுத்திருந்த விபரம்

தெரியவந்தது. அதனால் எங்களை வழக்கில் சாட்சியாக சேர்த்துக்கொள்ளவதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது முதல் விசாரணையில் சொல்லிவிபரத்தைதான் சொல்லியுள்ளேன். நான் 1வது எதிரி சொன்னதன் அடிப்படையில் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் போனில் பேசினேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி இரண்டு மாதத்திற்குள் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதன் அடிப்படையில்தான் நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி என்ன வேலையில் இருக்கிறார் என்பது எனக்கு தெரியாது. 1வது எதிரி அரசாங்க வேலையில் இல்லை என்பது தெரிந்துக்கொண்டேன். அரசு வேலையில் இல்லாத நபர் எப்படி வேலை வாங்கி தருவார் என நம்பினேன் என்றால் ஜட்ஜை தெரியும், ஜட்ஜ்தான் வாங்கி தருகிறார் என சொன்னார். பணம் எங்கு உள்ளது என தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் ஜட்ஜ்யின் லாக்கரில் இருப்பதாக 1வது எதிரி சொன்னார். எனக்கு 2 வது எதிரியை தெரியும் என்று தற்போது வழக்கிற்காக 2 வது எதிரியை தெரியாது என சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லும் காலத்தில் 1வது எதிரி வீட்டில் குடியிருந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 2 வது எதிரி நீதிமன்ற பணியில் இருந்ததால் அவருக்கு எதிராக சாட்சி சொன்னால் எனக்கு தொகை கிடைக்காது என காவல் துறையினர் சொன்னதன் அடிப்படையில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியை மையப்படுத்தி போலிசார் விசாரணையில் சங்கதிகள் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் 1வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் ஒரு நபரிடம் போன் போட்டு பேச சொன்னதாக சொல்வது எங்களை நம்ப வைக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் 1வது எதிரியால் பொய்யாக சொல்லப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை.