

Previous Date of Examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 21-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா.53 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சிவதியாகராஜன்	வயது	54/2022
தகப்பனார் பெயர்	வீரப்பன்	ஜாதி	
தொழில்	பத்தர் வேலை	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது மன்னார்குடியில் வசித்துக்கொண்டு பத்தர் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். எனது மகள் சர்மிளாதேவி, ஜெயதீர்யா, மருமகன் ஜெயசங்கர் ஆகிய மூவருக்கும் 1வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாகவும், நம்முடைய சமுதாய மக்களுக்கு வாங்கி தர விரும்புவதாகவும், வேலை வேண்டும் என்றால் சொல்லுமாறும் 2018-ல் 1வது எதிரி சொன்னார். ஒரு நபருக்கு ரூ.2 லட்சம் ஆகும் என்றும், முதலில் ரூ.1 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னதால் மூன்று நபர்களுக்கும் சேர்த்து ரூ.3 லட்சத்தை 1வது எதிரியின் வீட்டில் வைத்து 1வது எதிரியிடம் 2018-ம் வருடம் 2 வது மாத வாக்கில் கொடுத்தேன். மூன்று மாதத்தில் வாங்கி தருவதாக சொன்னார். அவ்வாறு வேலை வரவில்லை. பின்னர் பணத்தை கொடுத்துவிடுமாறு நாங்கள் கேட்டோம். அதற்கு பணத்திற்கு நான் கேரட்டி என 1வது எதிரி சொன்னார். 1வது எதிரி எனது உறவினர் என்பதால் மேலும் 3 மாதம் காத்திருந்தேன். அதன்பிறகு சண்டைபோடும் வகையில் ஆகிவிட்டது. அதன்பிறகு வேறொரு நபர் புகார் கொடுத்ததாக தெரியவந்தது. நாங்கள் போய் போலிசிடம் சொன்னபோது எங்களை சாட்சிகளாக சேர்த்துக்கொள்வதாக சொன்னார்கள். போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள். நான் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரத்தை தெரிந்து கொண்டேன்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை வரச்சொல்லி நான் சென்றேனா? அல்லது நானாக சென்றேனா? என்றால் போலிசார் வரச்சொன்னதால் சென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 2018 -ம் வருடம் 2 வது மாத்தில் பணம் கொடுத்த விபரத்தை சொன்னேன். தேதியை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. எனக்கு தேதி ஞாபகம் இல்லை. எனது பிள்ளைகளை கேட்டால் தெரியும். நான் சொல்வதுபோல 1வது எதிரியை நான் சந்திக்கவில்லை என்றும், அவரிடம் பணம் ரூ.3 லட்சம் கொடுக்கவில்லை என்றும், அவ்வாறு கொடுத்திருந்தால் நான் எழுத்துமூல ஆவணம் போலிசாரிடம் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 1வது எதிரியை தெரியும் என்றும், 2 வது எதிரியை தெரியாது என்றும் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

Previous Date of Examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 21-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா.54 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	செந்தில்	வயது	41/2022
தகப்பனார் பெயர்	முத்துசாமி	ஜாதி	
தொழில்	பெட்ரோல் பங்கில் வேலை	மதம்	
ஊர்	தள்ளாம்புலியூர்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது தள்ளாம்புலியூரில் வசித்துக்கொண்டு பெட்ரோல் பங்கில் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2018-ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதத்தில் 1வது எதிரி சக்திவேல் எனக்கு கவர்மெண்ட் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். முதலில் 1லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும், வேலை வந்த பிறகு 1லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். அதன்படி நான் ரூ.1 லட்சத்தை 1வது எதிரியின் வீட்டில் வைத்து 1வது எதிரியிடம் கொடுத்தேன். எனக்கு வேலை வரவில்லை. பணமும் வரவில்லை. போலிசார் எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

1வது எதிரி அரசாங்க வேலையில் இல்லை என்றால் சரிதான். என்ன வேலை வாங்கி கொடுப்பதாக 1வது எதிரி சொன்னார் என்றால் கவர்மெண்ட் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். எப்படி வேலை வாங்கி தருகிறேன் என்று சொன்னார் என்றால் அவர் வீட்டில் குடியிருக்கும் அம்மா மூலம் சொல்லி வாங்கி தருவதாக சொன்னார். எந்த அம்மா என்று எனக்கு பெயர் தெரியவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது கோவிந்தலெட்சுமி என்பவர் நீதிமன்றத்தில் வேலை பார்ப்பதாகவும், அவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாகவும் 1வது எதிரி சொன்ன விபரத்தை நான்

சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த பணத்தை யாரிடம் கொடுத்தார் என்ற விபரத்தை 1வது எதிரி என்னிடம் சொல்லவில்லை. 1வது எதிரி 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்தது சம்பந்தமாக 1வது எதிரி புகார் கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்த போது 2 வது எதிரி இருந்தாரா என்றால் அவர் அப்போது 1வது எதிரி வீட்டில் குடியிருந்தார். நான் பணம் கொடுத்தபோது 2 வது எதிரியையும் வைத்துதான் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணிபுரிவதால் அவருக்கு பயந்துக்கொண்டு பணம் கிடைக்காது என்பதால், 2 வது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி.(2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை நேரில் வைத்து விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். போனில் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியிடம் வேலைக்காக கொடுத்த பணத்தை தற்போது வரை கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி என்ன சொன்னார் என்றால் வழக்கு நடப்பதாகவும், பணத்தை கொடுத்துவிடுவதாகவும் சொல்லி வருகிறார். நான் 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை பார்ப்பதாகவும், அவர் மூலம் 1வது எதிரி வேலைவாங்கி தருவதாக சொன்னதாகவும், 1வது எதிரி வீட்டில் 2 வது எதிரி குடியிருந்ததாகவும் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2 வது எதிரியை வழக்கில் தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி எங்கு வேலை பார்க்கிறார் என்ன வேலை பார்க்கிறார் என்று எனக்கு எந்த விபரமும் தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரித்தபோது நான் 2 வது எதிரியை பற்றிய சொல்லாத நிலையில் 1வது எதிரி பணத்தை திருப்பி தந்துவிடுவதாக சொல்லிய ஆசை வார்த்தையை நம்பி 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2 வது எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Previous Date of Examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 21-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 55 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	அகிலரசன்	வயது	37/2022
தகப்பனார் பெயர்	ராஜாராமன்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் துறையில் வேலை	மதம்	
ஊர்	மேட்டுப்பாளையம்	தாலுக்கா	திருத்துறைப்பூண்டி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது திருத்துறைப்பூண்டி,மேட்டுப்பாளையத்தில் வசித்துக் கொண்டு தனியார் துறையில் வேலை செய்து வருகிறேன். 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். எங்கள் ஊரில் செந்தில்குமார் என்பவர் கடை வைத்துள்ளார். அவர் எனக்கு நண்பர் ஆவார். மேற்படி செந்தில்குமார் என்னிடம் கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாகவும், சக்திவேலை போய் பார்த்தால் கிடைத்துவிடும் என்றும் சொன்னார். பிப்ரவரி 2018 ம் வருடம் 1வது எதிரி சக்திவேலை அவரது வீட்டில் போய் பார்த்து ரூ.1லட்சம் பணம் கொடுத்தோம். வேலை கிடைத்தவுடன் பாக்கி ரூ.1லட்சம் பணம் கொடுக்குமாறு சொன்னார். நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தபோது அவரது வீட்டில் அவரது அம்மா, மனைவி, மகன் ஆகியோரும் இருந்தார்கள். ஒரு மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்றும், 1வது எதிரியின் வீட்டில் ஜட்ஜ் அம்மா குடியிருப்பதாகவும், அவர் மூலம் கிளார்க் வேலை கிடைத்துவிடும் என்றும் சொன்னார். பின்னர் 2 மாதம் ஆகியும் வேலை கிடைக்காததால் போன் செய்து கேட்டேன். வேலை கிடைத்துவிடும் . வெயிட் செய்யுங்கள் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு வீட்டில் போய் 1வது எதிரியை பார்த்தேன். வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். பின்னர் வேலை கிடைக்கவில்லை. எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து போன் செய்து பணம் கொடுத்தீர்களா? என்று கேட்டார்கள். பின்னர் நான் நேரடியாக எஸ்.பி. ஆபீஸ் போய் விபரத்தை சொன்னேன். அதன்பிறகு தான் நிறையநபர்கள் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரமும், நான் ஏமாந்த

விபரமும் எனக்கு தெரியவந்தது. மீண்டும் 1வது எதிரியை கேட்டதற்கு கோர்ட்டில் வழக்கு உள்ளது என்று சொன்னார். போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது எந்த தேதியில் எந்த மாதத்தில் பணம் கொடுத்தேன் என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். யார் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி சொன்னார் என்றால் 1வது எதிரி வீட்டில் ஜட்ஜ் அம்மா குடியிருப்பதாகவும், அவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது முதல் விசாரணையில் சொன்ன விபரத்தைதான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்) - இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.