

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 27-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.56 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	பாலகுமார்	வயது	36 /2022
தகப்பனார் பெயர்	ராஜமாணிக்கம்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் கல்லூரியில் விரிவுரையாளர்	மதம்	
ஊர்	சிவகாசி	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது சிவகாசியில் வசித்து தனியார் கல்லூரியில் விரிவுரையாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். திருத்துறைப்பூண்டியில் உள்ள எனது மாமா செந்தில்குமார் என்பவர் மூலம் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். கடந்த 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் சக்திவேல் வேலை வாங்கி தருவதாக என்னிடம் சொல்லி ரூ.1லட்சம் பணம் வாங்கினார். என்னுடைய பையோடேட்டா விபரங்களையும் வாங்கிக்கொண்டார். பணத்தை 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். நீதிமன்றத்தில் ரெக்கார்டு கிளார்க் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். பணத்தை கொடுத்த பின்னர் 1 வருடத்தில் வேலை கிடைக்கும் என்றார். அதன் பிறகு போன் செய்தாலும் எடுக்கவில்லை. அதன் பிறகு நேரடியாக வந்து பார்த்தேன். அப்போது பதில் ஒழுங்காக 1 வது எதிரி சொல்லவில்லை. புகார் கொடுக்கலாம் என்று சென்றபோது என்னைபோல் ஏமாந்த நபர்கள் புகார் கொடுத்திருப்பதாக சொன்னார்கள். என்னை சாட்சியாக ஏற்றுக்கொள்வதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தற்போது சிவகாசியில் உள்ள சங்கரலிங்கம் பார்மஸி காலேஜ்யில் பணியாற்றி வருகிறேன். எனக்கு பூர்வீகம் சிவகாசி ஆகும். எனக்கு 1வது எதிரியை எப்படி தெரியும் என்றால், எனது மாமா செந்தில் மூலம் தெரியும். எனதுமாமா செந்திலுக்கு 1வது எதிரி திருத்துறைப்பூண்டியில் உள்ள அகிலேஷ் என்பவர் மூலம் அறிமுகமானார். எனது மாமா செந்தில்குமார் என்னிடம் சக்திவேல் என்பவர் நீதிமன்றத்தில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார் என்றும், என்னை வந்து சக்திவேலை பார்க்குமாறும் சொன்னார். நான் கல்லூரியில் வேலை செய்யும் நிலையில் வேறு என்ன வேலை எதிர்பார்த்தேன் என்றால் நான் தனியார் கல்லூரியில் வேலை செய்வதால் சம்பளம் குறைவு, அதனால் அரசு வேலைக்கு முயற்சித்தேன். சக்திவேல் ஏஜெண்ட் எதுவும் வைத்திருப்பதாக என்னிடம் சொல்லவில்லை. 1வது எதிரி மூலிகை மருந்து தயாரித்து விற்று வருகிறார். 1வது எதிரி அரசு வேலையில் இல்லை என்பது எனக்கு தெரியும். 1வது எதிரி எவ்வாறு வேலை வாங்கி தருவார் என நம்பினேன் என்றால் நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் நம்பினேன். 1வது எதிரியின் வீட்டில் இருப்பவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி என்னிடம் சொல்லவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 1வது எதிரி என்னிடம் அவரது வீட்டில் குடியிருக்கும் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் கோவிந்தலெட்சுமி என்பவர் மூலம் நீதிமன்றத்தில் வேலை ஏற்பாடு செய்வதாக சொன்னார் என நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சக்திவேல் நீதிமன்ற வேலையில் இல்லை என்றால் சரிதான். எந்த அடிப்படையில் நம்பினேன் என்றால் குறைவான சம்பளத்தில் இருந்ததால் நல்ல வேலை கிடைத்துவிடும் என்று நம்பினேன். 1வது எதிரி என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை அவர் வேலைக்காக ஒரு நபரிடம் கொடுத்துவிட்டதாக சொன்னார். யார் என்பது எனக்கு தெரியாது. எனது பணம் 1வது எதிரி வசம் இல்லை என்ற விபரத்தை தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை 2019-ல் விசாரித்தார்கள். நான் நேரில் வந்து விபரங்களை போலிசாரிடம் சொன்னேன். போலிசார் எனக்கு சம்மன் கொடுக்கவில்லை. நான் புகார் கொடுப்பதற்காக வந்தபோது ஏற்கனவே புகார் வந்திருப்பதாக சொல்லி சாட்சியாக என்னை விசாரித்தார்கள். எனக்காக நான் சாட்சி சொல்கிறேன். நான் எழுத்து பூர்வமாக புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் என்னை போல் 83 நபர்கள் பாதிக்கப்பட்டிருப்பதாக சொல்லி என்னிடம் விசாரித்து எழுதிக்கொண்டார்கள். 83 நபர்கள் பாதிக்கப்பட்டிருப்பதாக போலிசார்தான் என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார்

கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 1வது எதிரியை தெரியும் என்றும், 2 வது எதிரியை தெரியாது என்றும், அச்சுறுத்தல் காரணமாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் 1வது எதிரியை நான் பார்த்திருந்தால் அவரிடம் பணம் கொடுத்ததற்கான ஆதாரத்தை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விபரத்தைதான் போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் தற்போது வரை பணம் கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி என்னிடம் பணத்தை திருப்பி தருகிறேன் என ஆசை வார்த்தை கூறியதன் அடிப்படையில் 2வது எதிரியை வழக்கில் சம்பந்தபடுத்தி 1வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையில் முதன்முறையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் 1வது எதிரி வீட்டில் குடியிருக்கும் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் 2வது எதிரி மூலம் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி சொன்னார் என பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி என்ன வேலை செய்கிறார் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அவரை முதன்முதலாக தற்போதுதான் நீதிமன்றத்தில்பார்க்கிறேன் என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரித்தபோது 2வது எதிரியை பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எப்படி அவரை பார்க்காத நிலையில் அவரை பற்றி போலிசாரிடம் சொன்னேன் என்றால் எனது மாமா என்னிடம் விபரங்களை சொன்னார். எனது மாமா என்னிடம் விபரங்களை சொல்லவில்லை என்றும், சக்திவேல் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 27-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.57 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	பரமேஸ்வரி	வயது	35 /2022
கணவர் பெயர்	கலியமூர்த்தி	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுகுடித்தனம்	மதம்	
ஊர்	வலங்கைமான்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது வலங்கைமானில் வசித்து வருகிறேன். 1வது எதிரி சக்திவேலை எனக்கு தெரியும். எனக்கு விளக்குடியை சேர்ந்த இளவழகன் என்பவர் மூலம் 1வது எதிரியை தெரியும். 23.03.2018 ம் தேதியன்று காலை 5.00 மணிக்கு இளவழகன் எனக்கு போன் செய்து திருவாரூரை சேர்ந்த சக்திவேல் என்பவர் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாகவும், அவரிடம் பணம் கொடுத்தால் வேலை வாங்கி தந்துவிடுவார் என்றும் சொன்னார். அதனடிப்படையில் நான், எனது கணவர், எனது அப்பா, இளவழகன் ஆகியோர் அன்று மாலை 6.00 மணிக்கு 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு வந்து ரூ.1 லட்சத்தை கொடுத்தோம். ரூ.2 லட்சம் பணம் கேட்டார். 1 லட்சத்தை வேலை கிடைத்தவுடன் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். பணத்தை கொடுத்தவுடன் ஜூன் மாதம் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஒரு வருடம் ஆகியும் வேலை கிடைக்கவில்லை. நானும், எனது கணவரும் 1வது எதிரி அவரது வீட்டிற்கு போய் எங்களுக்கு வேலை வேண்டாம் என்றும் பணத்தை திருப்பி தந்துவிடுங்கள் என்று கேட்டோம். அதற்கு 1வது எதிரி வேலை கிடைத்துவிடும் வாங்கி தந்துவிடுகிறேன் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து போன் செய்து வரச்சொன்னார்கள். எஸ்.பி. ஆபீஸ் வந்தபிறகு என்னைபோல் 83 நபர் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரம் எனக்கு தெரியவந்தது. போலிசார் என்னை

விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் யாருக்காக சாட்சி சொல்ல வந்திருக்கிறேன் என்றால் நான் கொடுத்த பணம் கிடைக்கவில்லை அதற்காக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக என்னிடம் யார் சொன்னார் என்றால் சக்திவேல் சொன்னார். 1வது எதிரியை எனக்கு விளக்குடியை சேர்ந்த இளவழகன் என்பவர் மூலம் தெரியும். சக்திவேல் என்ன வேலையில் இருக்கிறார் என்று தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் அவர் வேலையில் இல்லை, எல்லோருக்கும் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார்கள். யார் மூலம் வாங்கி தருவதாக சொன்னார் என்றால் கோர்ட்டில் உள்ள ஒருவர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். அந்த கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் நபர் கோவிந்தலெட்சுமி என பின்னர்தான் தெரியும். போலிசார் விசாரித்தபோது கோவிந்தலெட்சுமி மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக 1 வது எதிரி சொன்ன விபரத்தை நான் போலிசாரிடம் சொன்னேன். 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி எந்த ஊரில் வேலை செய்கிறார் என நான் கேட்டு தெரிந்துகொள்ளவில்லை. 1 வது எதிரியிடம் நாங்கள் பணம் கொடுத்ததற்கு ஆவணம் எழுதி கொடுத்துள்ளாரா என்றால் பணம் வாங்கியதற்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார். அதனை நாங்கள் போலிசாரிடம் கொடுக்கவில்லை. அது எனது அப்பாவிடம் உள்ளது. அதனால் கொடுக்கவில்லை. அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியும் என்றால் சரிதான். நான் உண்மையில் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்திருந்தால் அந்த ஆவணத்தை போலிசாரிடம் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

1வது எதிரி சக்திவேலிடம் நான் கொடுத்த பணத்தை நாளது தேதி வரை கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி என்னிடம் பணத்தை திருப்பி தருவதாக ஆசை வார்த்தை கூறியதன் அடிப்படையில் 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி முதன்முதலாக 1வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.