

Previous Date of examination :

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 14 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 60-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	திரு.ராஜா	வயது	34 /2022
தகப்பனார் பெயர்	ராஜேந்திரன்	ஜாதி	
தொழில்	முதல் நிலை காவலர்	மதம்	
ஊர்	திருவாரூர்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது திருவாரூர் போக்குவரத்து காவல் பிரிவில் முதல்நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் 11.04.2018 ம் தேதி முதல் திருவாரூர் மாவட்ட முதன்மை நீதிபதி அம்மா அவர்களுக்கு தனிப்பட்ட காவல் பொறுப்பாளராக பணியில் இருந்தபோது 01.03.2019 மதியம் 2.00 மணியளவில் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி நீதிமன்றத்தில் அலுவலக உதவியாளராக வேலை பார்த்தார். நான் நீதிமன்ற அறைக்கு வெளியே நின்றுக்கொண்டிருந்தேன். அப்போது கோவிந்தலெட்சுமி பதட்டத்துடன் ஓடிவந்து நீதிபதி அம்மாவை பார்க்கவேண்டும் என்று சொன்னார். நான் அம்மா சாப்பிட்டுக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். சிரஸ்தாரை அழைத்துக்கொண்டு வந்து பாருங்கள் என்று சொன்னேன். 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி மீது மண்ணெண்ணெய் வாடை வந்தது. பின்னர் சிரஸ்தாரை அழைத்துக்கொண்டு 2 வது எதிரி வந்தார். நீதிபதி அம்மா அவரது அறையை விட்டு வெளியே வந்து பார்த்தார். அப்போது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி நீதிபதி அம்மாவின் காலில் விழுந்தார். நீதிபதி அம்மா சிரஸ்தாரிடம் என்னவென்று விசாரியுங்கள் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு நீதிமன்ற பணியாளர்கள் கோவிந்தலெட்சுமியை அழைத்துக்கொண்டு போனார்கள். நீதிமன்ற ஊழியர்களும் இருந்தார்கள். சக்திவேல் என்பவர் டார்சர் செய்வதாக சொல்லி கோவிந்தலெட்சுமி அழுதார். என்னை மாவட்ட குற்றப்பிரிவிலிருந்து விசாரணை செய்தார்கள். நடந்த

விபரங்களை சொன்னேன். தாலுக்கா காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் சொல்லி தாலுக்கா காவல் நிலையத்திலிருந்து வந்தார்கள். எதனால் மண்ணெண்ணெய் ஊற்றிக்கொண்டு ஓடி வந்தார் என்று விசாரித்தபோது கோவிந்தலெட்சுமி நீதிபதியிடம் அலுவலக உதவியாளராக இருப்பதால் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி பணம் வாங்கி ஏமாற்றியுள்ளதாகவும், அதனால் மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டு வந்தார் என்று சொன்னார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் 11.04.2018 முதல் டிசம்பர் 2019 ம் வருடம் வரை திருவாரூர் மாவட்ட முதன்மை நீதிபதி அம்மா அவர்களுக்கு பாதுகாவலராக பணிபுரிந்தேன். எனது பணி என்னவென்றால் நீதிபதி அம்மாவிற்கு நீதிமன்றத்திலும், நீதிமன்றத்திற்கு வெளியேயும் பாதுகாப்பு கொடுப்பதாகும். நீதிபதி அம்மா வெளியே சென்றால் அவரது காரில் நானும் போவேன் என்றால் சரிதான். நீதிபதி அம்மா வீட்டிலும் பாதுகாவல் பணி செய்தேன் என்றால் சரிதான். இரவு காவல்பணிக்கு தனியாக ஆட்கள் உள்ளார்கள். நீதிபதி அம்மா வீட்டிற்கு அவரை பார்க்க வரும் நபர்கள் யார் என்று நாங்கள் தனியாக பதிவேட்டில் பதிவு செய்வோமா என்றால் அவ்வாறு நீதிபதி அம்மாவை யாரும் பார்க்க வரமாட்டார்கள். 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி நீதிபதி அம்மா வீட்டிற்கு நான் இருக்கும்போது வந்துள்ளாரா என்றால் அவர் ஓ.ஏ.வாக இருப்பதால் வருவார். நான் கோவிந்தலெட்சுமி மண்ணெண்ணெய் ஊற்றிக்கொண்டதை நான் பார்க்கவில்லை. அவர் மீது மண்ணெண்ணெய் வாடை வீசியது. கோவிந்தலெட்சுமி நீதிபதி அம்மாவை பார்க்க வேண்டும் என்று சொன்னபோது நான் தடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் தடுத்தபோது கோவிந்தலெட்சுமி என்ன சொன்னார் என்றால் நான் அம்மாவை பார்க்க வேண்டும், பார்க்க வேண்டும் என்று சொன்னார். நான் பதட்டத்துடன் நிற்கிறீர்கள் சிரஸ்தாரை போய் அழைத்துக்கொண்டு வாருங்கள் என்று சொன்னேன். அசம்பாவிதம் எதுவும் நடந்துவிடக்கூடாது என்பதற்காக நான் சிரஸ்தாரை அழைத்து வர சொன்னேன் என்றால் சரிதான். ஆஜர் 1வது எதிரி மற்றும் அவருடன் சுமார் 10 பேர் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் நான் நின்றுக்கொண்டிருந்த இடத்திற்கு அவர்கள் வரவில்லை. சிரஸ்தார் கோவிந்தலெட்சுமியை அழைத்து தனியாக சென்று விசாரித்தார். என் முன்னிலையில் விசாரிக்கவில்லை. அதனால் கோவிந்தலெட்சுமி என்ன சொன்னார் என்று எனக்கு தெரியாது. கோவிந்தலெட்சுமி நீதிபதி அம்மா காலில் விழுந்து 1 வது எதிரி

சக்திவேல் டார்ச்சர் செய்வதாக கதறி அழுதார். என்ன டார்ச்சர் என்று கோவிந்தலெட்சுமி சொல்லவில்லை. சிரஸ்தாரை அழைத்து அம்மா விசாரிக்க சொன்னார். அன்றைய தேதியில் வழக்கு எதுவும் போட்டார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. கோவிந்தலெட்சுமி நீதிமன்றத்திற்கு மண்ணெண்ணெய் ஊற்றிக்கொண்டு வந்தது சம்பந்தமாக நீதிபதி அம்மா உயர்நீதிமன்றத்திற்கு தகவல் தெரிவித்தாரா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. தாலுக்கா போலிசார் அன்றைய தினமே என்னை விசாரித்தார்கள். நான் எழுத்துபூர்வமாக புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. நான் மாவட்ட நீதிமன்றத்திலிருந்து என்னை பணியிடைமாற்றம் செய்ய வேண்டும் என மனு எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் பணிமாற்றம் பெற்று சென்ற பின்னர் போலிசார் விசாரிக்கவில்லை. நான் நீதிபதியிடம் பணியில் இருந்தபோது விசாரித்தார்கள். நடந்த சம்பவத்தை முழுமையாக சொல்லாமல் சிலவற்றை மறைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் 11.04.2018 ம் தேதி பணியில் சேர்ந்தது ஆயுதபடை உதவிஆய்வாளரின் உத்தரவின்படி என்றால் சரிதான். அந்த உத்தரவு எழுத்துமூலமான உத்தரவாகும். எனது பணிப்பதிவேடு, வருகை பதிவேடு ஆகியவை ஆயுத படை பிரிவில் பராமரிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் என்னை விசாரணை அதிகாரி உதவி ஆய்வாளரின் எழுத்துமூலமான உத்தரவு, எனது பணிப்பதிவேடு, வருகை பதிவேடு ஆகியவற்றை ஆய்வு செய்தாரா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. 11.04.2018 ம் தேதி முதல் டிசம்பர் 2019 ம் தேதி வரை நான் திருவாரூர் மாவட்ட முதன்மை நீதிபதி அம்மா அவர்களுக்கு பாதுகாப்பாளராக வேலை பார்த்ததாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாவட்ட குற்றப்பிரிவு ஆய்வாளர் எனது வருகைபதிவேடு, பணிப்பதிவேடு, உதவி ஆய்வாளர் உத்தரவு ஆகியவற்றை பார்வையிட்டார் என்றும், அதில் நான் 11.04.2018 ம் தேதி முதல் டிசம்பர் 2019 வரையிலும் குறிப்பாக 01.03.2019 ம் தேதியும் நான் வேலை செய்யவில்லை என தெரியவந்ததால் அந்த ஆவணங்களை கைப்பற்றவில்லை என்றும், அதனால்தான் ஆய்வாளர் ஆய்வு செய்தாரா என்று எனக்கு தெரியவில்லை என மனரூப்பளாக பதில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 01.03.2019 ம் தேதி கண்காணிப்பு கேமராக்கள் பொருத்தப்பட்டு செயல்பட்டில் இருந்தது என்றால் சரிதான். சாட்சி மீண்டும் அப்போதுதான் சி.சி.டி. கேமரா பொருத்தும் பணி நடைபெற்றுக்கொண்டு இருந்ததாகவும், அதனால் செயல்பாட்டில் இருந்ததா என்று

தனக்கு தெரியவில்லை என்று கூறுகிறார். 01.03.2019 ம் தேதி 2 வது எதிரி நீதிபதி அம்மாவை பார்க்க வரவில்லை என்றும், அவரிடம் மண்ணெண்ணெய் வாடை வீசியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், நீதிபதி அம்மா வெளியில் வந்தபோது 2 வது எதிரி காலில் விழுந்து கதறியதாகவும், சிரஸ்தாரை அழைத்து நீதிபதி அம்மா 2 வது எதிரியை அழைத்து விசாரணை செய்ய சொன்னதாகவும், நான் சொல்லும் விபரங்கள் பொய் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் எந்தவித நிகழ்வும் நடைபெறவில்லை என்றும், அதனால்தான் கண்காணிப்பு கேமராவிலும் எந்த பதிவும் இல்லை என்றும், தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிப்பதால் முன்னுக்குபின் முரணாக கண்காணிப்பு கேமரா தொடர்பாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2 வது எதிரி நீதிபதி அம்மா வீட்டிற்கு வருவார் என்றும், 1 வது எதிரி மற்றும் 10 நபர் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் நான் நின்றுக்கொண்டிருந்த இடத்திற்கு வரவில்லை என்றும், போலிசார் விசாரணையில் சொல்லாத விபரத்தை 1 வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

Previous Date of examination :

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 14 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா.61-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	புகழேந்திரன்	வயது	52/2022
தகப்பனார் பெயர்	தங்கரெத்தினம்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் வேலை	மதம்	
ஊர்	தேனி	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது தேனியில் வசித்து கொண்டு கொண்டு நீர் பாசன ஏஜென்ஸி வைத்து நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் தெரியும். 2015 ம் வருடம் எனது மனைவிக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்று ஈரோடு கல்பனா மருத்துவமனையில் சேர்த்திருந்தேன். அங்கு திருவாரூரை சேர்ந்தவர் சாந்தி என்பவரும் சிகிச்சைபெற்றார். அவர் மூலம் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். கோவிந்தலெட்சுமி சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருந்து வந்ததால் 1வது எதிரி சக்திவேலையும் தெரியும். எனக்கு பணம் தேவைப்பட்டதால் 2017 ம் வருடம் சாந்தி மூலம் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் ரூ.6,50,000/- பணம் கடன் வாங்கியிருந்தேன். மேலும் எனக்கு பணம் தேவைப்பட்டதால் சக்திவேலிடம் பணம் கேட்டபோது 07.02.2018 ம் வருடம் எனக்கு சக்திவேல் அவரது வங்கி கணக்கில் எனக்கு ரூ.5,00,000/- கடனாக கொடுத்தார். மோடி ஸ்கீம் மூலம் அவருக்கு லோன் கிடைத்ததாக சொன்னார். நான் வேறு யாரிடமும் பணம் வாங்கவில்லை. திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள். அப்போதுதான் சக்திவேலும், கோவிந்தலெட்சுமியும் வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி பலநபர்களிடம் பணம் வாங்கியுள்ளதாக சொன்னார்கள். நான் எவ்வளவு கடன் வாங்கியுள்ள விபரத்தை கேட்டார்கள். அந்த விபரத்தை போலிசாரிடம் சொன்னேன்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் 1 வது எதிரியிடம் கடனாக ரூ.5 லட்சம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சக்திவேல் வீட்டிற்கு 2, 3 முறை போயிருக்கிறேன். 2 வது எதிரியையும் நான் அங்கு பார்த்துள்ளேன். 2 வது எதிரி அங்கு குடியிருக்கும் விபரம் எனக்கு தெரியும். நான் தெரியாத நபரிடம் பணம் கேட்டேன் என்றால் சக்திவேல் கோவிந்தலெட்சுமி மூலம் பழக்கமான நபர், அதனால் பணம் கேட்டேன். 1 வது எதிரிக்கு பிரதமர் மோடி திட்டத்தின் கீழ் இயற்கை வேளாண்மை சம்பந்தமாக ரூ.5 லட்சம் கடன் கிடைத்தது என்றால் சரிதான். அந்த தொகைதான் எனக்கு கடனாக கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த தொகையை வங்கி கணக்குமூலம் எனக்கு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் கையில் பணம் இல்லாததால்தான் அவருக்கு வந்த லோன் தொகையை எனக்கு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த தொகையை திரும்ப கொடுத்துவிடுவேன் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

1 வது எதிரியினுடைய வங்கி கணக்கை பார்வையிட்டு அவரது வங்கி கணக்கிலிருந்து எனது வங்கி கணக்கிற்கு பணம் பரிவர்த்தனை நடைபெற்று இருந்ததால் திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவிலிருந்து என்னை அழைத்து விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். 1 வது எதிரி பல நபர்களிடமிருந்து வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி வாங்கிய தொகையைத்தான் எனக்கு கடனாக வழங்கினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரணை செய்தபோது மோடி திட்டத்தின் கீழ் 1 வது எதிரிக்கு லோன் கிடைத்து அந்த பணத்தை எனக்கு கடனாக கொடுத்ததாக சொல்லும் விபரத்தை நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றும், தற்போது முதன்முறையாக நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணையிலும் 1 வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையிலும், 1 வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 2017 ம் வருடம் சாந்தி என்பவர் மூலம் ரூ.6,50,000/- 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் வாங்கிய விபரத்தை போலிசார் விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அந்த விபரமும் 1 வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க முதல்முறையாக நீதிமன்றத்தில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்ற விபரத்தையும் அங்கு 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி குடியிருப்பது தெரியும் என்ற விபரத்தையும் சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான்

சொல்லவில்லை என்றும் 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அரசு ஊழியர் கிடையாது. 1வது எதிரி எனக்கு கடனான கொடுத்த தொகை ரூ.5 லட்சம்மோசடியாக அவருக்கு கிடைத்த தொகை என்பதால் என்னையும் வழக்கில் சேர்ப்பதாக காவல் துறையினர் மிரட்டி 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி சாட்சியமளிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1வது எதிரி கொடுத்த ரூ.5 லட்சத்தை திருப்பி தர தேவையில்லை என எனக்கு ஆசை வார்த்தை காட்டி 2வது எதிரியை தொடர்பு படுத்தி சாட்சியமளிக்குமாறு சொல்லியதால் 2வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி 1வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையில் 2வது எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2வது எதிரியை தெரியும் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.