

Previous Date of examination :

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 21 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 62 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சசி	வயது	36/2022
கணவர் பெயர்	பாலமுருகன்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுக்குடித்தனம்	மதம்	
ஊர்	பவித்ரமாணிக்கம்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது பவித்ரமாணிக்கத்தில் வசித்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் தெரியும். நான் 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருந்து வந்தேன். சக்திவேலுக்கு நான் குடியிருந்த வீட்டிற்கு அருகிலேயே ஐந்து வீடுகள் உள்ளது. மொத்தம் ஆறு வீடுகளும் காலனியாக இருக்கும். நான் 4 வது வீட்டில் இருந்தேன். 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி 3 வது வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார். நான் சக்திவேல் வீட்டில் பால் வழக்கமாக வாங்குவேன். அவ்வாறு நான் பால் வாங்கும்போது கோர்ட்டில் ஓ.ஏ. வேலை இருப்பதாக சொன்னார். அதற்கு ரூ.2 லட்சம் செலவாகும் என்றும், அதில் முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும் சொன்னார். நான் 10 வது படித்துவிட்டு வீட்டில் இருந்ததால் வேலைக்கு போகலாம் என நினைத்து ரூ.1 லட்சத்தை 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதத்தில் கொடுத்தேன். தேதி ரூபகம் இல்லை. 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். நான் பணம் கொடுக்கும்போது 1வது எதிரியின் தாயார் மற்றும் அவருடைய மனைவியும் இருந்தார்கள். மூன்று மாதத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்ன நிலையில் மூன்றுமாதம் ஆகியும் வேலை வராததால் நான் பால் வாங்க போகும்போது என்ன ஆயிற்று என கேட்டுக்கொண்டு இருந்தேன். அப்போது 1வது எதிரி என்னிடம் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணத்தை கொடுத்துள்ளதாகவும், அவரிடமே கேட்கலாம் என்று சொல்லி என்னையும் அழைத்து

சென்று கோவிந்தலெட்சுமி குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு அழைத்து போனார். 2 வது எதிரியிடம் கேட்டபோது 2 வது எதிரி வேலை செய்யும் ஜட்ஜிடம் பணம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அவர் சென்னை சென்றுள்ளதாகவும், வந்தவுடன் ஒரு மாதத்தில் வேலை வந்துவிடும் என்றும் இல்லாவிட்டால் பணத்தை வாங்கி கொடுத்துவிடுவதாகவும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி என்னிடம் சொன்னார். அதன்பிறகு 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் சுமார் 10 பேர் வந்து பிரச்சனை செய்துக்கொண்டு இருந்தார்கள். நான் சத்தம் கேட்டு போய் பார்த்தபோது என்னைபோல் அவர்களும் வேலைக்கு பணம் கொடுத்தவர்கள் என்று தெரிந்துக்கொண்டேன். அவர்கள் கோர்ட்டிற்கு போவதாக சொன்னார்கள். அவர்களுடன் நானும் பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்று சொல்லி நானும் கோர்ட்டிற்கு வந்தேன். அது திருவாரூர் கோர்ட்டாகும். (சாட்சி இந்த கோர்ட்டிற்கு மேலே உள்ள மாடி கோர்ட்டிற்கு போனதாக சொல்கிறார்) எங்களை பார்த்தவுடன் 2 வது எதிரி மண்ணெண்ணெய்யை அவர் மீது ஊற்றிக்கொண்டு ஒரு ரூமிலிருந்து வெளியே ஓடி வந்தார். அபோது என்னுடன் வந்தவர்களும், கோர்ட்டில் வேலை செய்பவர்களும் இருந்தார்கள். அவர் செய்ததை பார்த்தவுடன் நான் பயந்துக்கொண்டு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அதன் பிறகு தினமும் பல நபர்கள் 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு வந்து தகராறு செய்து வந்தார்கள். நான் குழந்தைகளை வைத்துக்கொண்டு அங்கு இருப்பதற்கு சரிபடாது என்று வீட்டை காலி செய்து வேறு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அதன் பிறகு போலிசார் ஒரு போன் செய்து என்னை டி.எஸ்.பி. ஆபீஸிற்கு வருமாறு சொன்னார்கள். நான் வந்து நடந்த விபரங்களை போலிசாரிடம் சொன்னேன். சுரேஷ் என்பவர் புகார் கொடுத்திருப்பதாக தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் போலிசார் விசாரணை செய்தபோது தற்போது முதல் விசாரணையில் சொன்ன விபரங்களை சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் சுமார் 3 1/2 வருடங்கள் குடியிருந்தேன். நான் குடியிருந்த சமயத்தில் 2 வது எதிரியும் அங்கு குடியிருந்தார். நான் ஒருமுறைதான் 2 வது எதிரியிடம் கேட்டேன். அதன்பிறகு அவரிடம் நேரடியாக கேட்கவில்லை. 2 வது எதிரி திருவாரூர் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்த விபரம் எனக்கு தெரியும். 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் எனக்கு வேலை கிடைத்துவிடும் என்ற நம்பிக்கையில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்திற்கு சுமார் 10 பேர் வந்தோம். என்னுடன் வந்த மற்ற நபர்கள்

வெளியூர்காரர்கள். அவர்கள் பெயர்கள் எனக்கு தெரியவில்லை. எங்களுடன் சக்திவேல் அப்போது நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தது, காலை சுமார் 11.00 மணியிலிருந்து 1.00 மணி இருக்கும். அன்று நீதிமன்றம் விடுமுறை கிடையாது என்றால் சரிதான். எங்களை யாரும் கோர்ட்டிற்குள் வருவதற்கு தடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் பார்த்தபோது 2 வது எதிரி ஒரு ரூமிலிருந்து மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டு ஓடி வந்தார். பதற்றத்துடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எனக்கு பயமாக இருந்தது. நான் பணம் கொடுத்தது தவறு என்பதால் பயந்துக்கொண்டு மேற்கொண்டு என்ன நடந்தது என்று நான் வீட்டிற்கு போனபிறகு கேட்கவில்லை. புகார் கொடுத்த சுரேஷ் என்ற நபரை நான் பார்த்துள்ளேன். எனக்கு அறிமுகம் கிடையாது. நீதிமன்றத்திற்கு 10 நபர்களுடன் வந்ததாக நான் சொல்லும் தேதியில் சுரேஷ் என்பவரும் வந்தாரா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. 1வது எதிரி சக்திவேல் 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்து ஏமாந்துவிட்டதாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரிந்துக்கொண்டேன். 1 வது எதிரி யார், யாரிடம் பணம் பெற்று 2 வது எதிரியிடம் கொடுத்துள்ளார் என்ற விபரத்தையும் அவர்களது தொலைபேசி நம்பரையும் குறிப்பிட்டு காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதனடிப்படையில்தான் போலிசார் நான் குடியிருந்த வீட்டிற்கு வந்து பார்த்துவிட்டு எனக்கு போன்மூலம் தகவல் சொல்லி விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. டி.எஸ்.பி.ஆபீஸில் வைத்து விசாரித்தார்கள். நான் சக்திவேலிடம் கொடுத்துள்ள பணத்தை தொடர்ந்து கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி பணத்தை திருப்பி தருகிறேன் என ஆசை வார்த்தை கூறியதால், 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி நீதிமன்ற முதல் விசாரணையிலும், 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையிலும் முதன்முறையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி என்னிடம் தந்துவிடுவதாக ஆசை வார்த்தை கூறியதால், 1வது எதிரியின் வீட்டில் 2 வது எதிரி குடியிருந்ததாகவும், 2 வது எதிரியை எனக்கு தெரியும் என்றும், 1வது எதிரி 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்துள்ளதாகவும், 2 வது எதிரி குடியிருந்த வீட்டிற்கு தன்னை அழைத்து சென்றதாகவும், 2 வது எதிரியிடம் நான் கேட்டதாகவும், 2 வது எதிரி அவர் வேலை செய்யும் ஜட்ஜியிடம் கொடுத்துள்ளதாக சொன்னதாகவும், ஒரு மாதத்தில் வேலை வந்துவிடும் என்றும், இல்லாவிட்டால் பணத்தை திருப்பி தந்துவிடுவதாகவும் 2 எதிரி சொன்னார் என்றும், 1வது

எதிரியின் வீட்டில் பிரச்சனை ஏற்பட்டு நான் பார்த்தபோது 10 நபர்கள் பிரச்சனை செய்ததாகவும், அவர்களும் பணம் கொடுத்துள்ள நபர்கள் என்று தெரிந்துக்கொண்டதாகவும், அவர்களுடன் சேர்ந்து திருவாரூர் நீதிமன்றத்திற்கு வந்ததாகவும் அப்போது 2 வது எதிரி மண்ணெண்ணெய்யை உடம்பில் ஊற்றிக்கொண்டு மூமிலிருந்து ஓடி வந்ததை நான் பார்த்ததாகவும், அப்போது நீதிமன்ற பணியாளர்கள் அங்கு இருந்ததாகவும், 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் பணி கிடைக்கும் என்ற நம்பிக்கையில் பணம் கொடுத்ததாகவும், 1வது எதிரி 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரமும், காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த விபரமும் தெரியும் என்றும் பணம் கொடுத்தவர்கள் விபரம், செல்போன் நம்பர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியும் என்றும் 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை என்றும், 2 வது எதிரி மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டு நின்றதை நான் பார்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடன் வந்த நபர்கள் பெயர் தெரியுமா என்றால் பெயர் தெரியாது. மன்னார்குடியிலிருந்து வந்ததாக சொன்னார்கள். நான் அவ்வாறு யாருடனும் சேர்ந்து வரவில்லை என்றால் சரியல்ல.