

Previous Date of examination :

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஆகஸ்டு மாதம் 04 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 63 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சாந்தி	வயது	44 /2022
கணவர் பெயர்	ஜெயசந்திரன்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுக்குடித்தனம்	மதம்	
ஊர்	திருவாரூர்	தாலுக்கா	

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது திருவாரூரில் வசித்து வருகிறேன். எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். நான் ஏற்கனவே எல்.ஐ.சி.-யில் 13 ஆண்டுகள் திருத்துறைப்பூண்டியில் வேலை பார்த்தேன். அப்போது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியின் அண்ணன் ஜயப்பன் மூலமாக எனக்கு 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். என்னிடம் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி 2015-2016 ம் வருட வாக்கில் தனக்கு சிரமமாக உள்ளதாகவும் அதனால் கடனாக ரூ.2 லட்சம் பணம் தருமாறும் என்னிடம் கேட்டார். என்னிடம் பணம் இல்லாததால் நான் தேனியை சேர்ந்த புகழேந்திரன் என்பவரிடம் பணம் கொடுத்துள்ளேன். அவரிடம் கேட்டு வேண்டுமானால் வாங்கிக்கொள்ளுங்கள் என்று சொல்லி அவரின் போன் நம்பரை கொடுத்தேன். ஆனால் அவர் பணம் இல்லை என சொல்லிவிட்டதாக எனக்கு போனில் சொன்னார். அதன் பிறகு புகழேந்திரனுக்கும் 2 வது எதிரிக்கும் அறிமுகமாகி 2 வது எதிரி அவரின் அத்தான் ராஜசேகரிடம் சொல்லி புகழேந்திரனுக்கு ராஜசேகரன் என்பவர் பணம் கொடுத்து வந்ததாக போனில் புகழேந்திரன் என்னிடம் சொன்னார். எனது வீட்டிற்கு 2 வது எதிரியை 2018 ம் ஆண்டு போலிசார் அழைத்துக்கொண்டு வந்தார்கள். போலிசார் என்னிடம் 2 வது எதிரி எனக்கு பணம் கொடுத்துள்ளாரா என்று கேட்டார்கள். அதற்கு இரண்டு வருடமாக எனக்கும், அவருக்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்று

சொன்னேன். தேனியில் உள்ள ஒரு நபருக்குத்தான் பணம் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னேன். டி.எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து எதற்காக எனது வீட்டிற்கு போலிசார் அழைத்து வந்தார்கள் என தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் 2வது எதிரி வேலை வாங்கி தருவதாக பணம் வாங்கியுள்ளதாகவும், அதனை என்னிடம் கொடுத்துள்ளாரா என கேட்பதற்காகவும் அழைத்து வந்ததாக எஸ்.ஐ. மகாலெட்சுமி என்பவர் என்னிடம் சொன்னார். 2 வது எதிரி எங்கு குடியிருக்கிறார் என்ற விபரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் 2 வது எதிரி முதலில் அரசு குடியிருப்பில் இருந்தபோது தெரியும். அதன் பிறகு இடம் மாறியது எனக்கு தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் தற்போது சொன்ன விபரத்தைதான் போலிசார் என்னை விசாரித்தபோதும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

புகழேந்திரன், சக்திவேல் கேட்டுக்கொண்டுதற்கிணங்க போலிசார்விசாரணையில் சொல்லாத சங்கதிகளை 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தொடர்புபடுத்தி புதிதாக முன்வைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விபரத்தைதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னதாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் 2 வது எதிரிக்கும் முதல் விசாரணையில் சொல்லியவாறு பழக்கம், வழக்கம் உள்ள விபரமும் புகழேந்திரனுக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எல்.ஐ.சி-யில் நான் வேலை பார்த்தபோது என்னுடன் பணிபுரிந்த மனோகரன் மகன் ஐயப்பன் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றும் நான் வேண்டும் என்றே மறைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 2 வது எதிரியை அவரது சகோதரர் ஐயப்பன் மூலம் தெரியும் என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் 2 வது எதிரிக்கு ஐயப்பன் என்ற சகோதரர் கிடையாது என்றும், நான் வேண்டும் என்றே 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியின் மகள் பெயர் எனக்கு தெரியாது. 2 வது எதிரியுடன் எனக்கு பழக்கம், வழக்கம் இருந்திருந்தால்

அவரது குடும்ப விபரம் எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றும், 2 வது எதிரியை பற்றி எதுவும் தெரியாமல் புகழேந்திரனும் 1வது எதிரியும் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரிக்கும் புகழேந்திரனுக்கும் பழக்கம், வழக்கம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை