

Previous Date of examination : 03.09.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 27 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 64 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ரமேஷ்	வயது	30/2022
தகப்பனார் பெயர்	கணேசன்	ஜாதி	
தொழில்	கேட்டின் வேலை	மதம்	
ஊர்	தஞ்சாவூர்	தாலுக்கா	

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது தஞ்சாவூரில் வசித்துக்கொண்டு ரயில்வே கேட்டினில் வேலை செய்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். 13.04.2019 ம் தேதி நான் எனது நண்பருடன் திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு அலுவலகத்திற்கு வந்திருந்தபோது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை போலிசார் விசாரித்தார்கள். அப்போது கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி கொடுப்பதாக சொல்லி பணம் வாங்கிய விபரத்தை அவர் போலிசாரிடம் சொன்னார். அதனை போலிசார் பதிவு செய்து பிரிண்ட் அவுட் எடுத்து கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அதில் நானும் எனது நண்பர் கலையரசனும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து போட்டோம். (ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ. 12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) அதன் பிறகு 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியின் வீட்டிற்கு போலிசார் அவரை அழைத்து சென்றார்கள். அப்போது காலை 10.30 மணி இருக்கும். அங்கு அவரது வீட்டில் இருந்து ரெசியூம் மற்றும் டையரி ஆகியவற்றை அவரிடமிருந்து போலிசார் கைப்பற்றினார்கள். அதற்கும் சாட்சியாக நானும், எனது நண்பர் கலையரசனும் கையெழுத்து போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசூரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். ஆவணம் கைப்பற்றியதற்காக தயார் செய்யப்பட்ட மகசூர்தான் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும். (கைப்பற்றுதல் மகசூர்

அ.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 7 நபர்களின் ரிசியூம் மற்றும் அத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் அதன் முன்பகுதியில் இணைக்கப்பட்டுள்ள பெயர் விபரங்கள் அடங்கிய சீட்டு ஆகியவை அ.சா.ஆ. 14 வரிசையாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. டையரி அ.சா.ஆ. 15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) போலிசாரிடம் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி கூறிய விபரத்தைதான் பதிவு செய்தார்கள். அதனை படித்து பார்த்துதான் சாட்சியாக கையெழுத்து போட்டேன். அதில் உள்ள விபரங்களை முழுமையாக சொல்லமுடியாது. நீண்ட நாட்களாகிவிட்டது. வேலை வாங்கி தருவதற்கு பணம் வாங்கியிருப்பதாக 2 வது எதிரி சொன்னார். அது சம்பந்தமான ஆவணங்கள் இருப்பதாகவும் சொன்னார். அதற்காக போலிசார் அங்கு அழைத்து சென்றார்கள். போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

(1) போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அவர் சொன்ன விபரங்களை பதிவு செய்தார்கள், அதனை படித்து பார்த்துதான் கையெழுத்து போட்டேன். என்னுடன் கையெழுத்து போட்ட கலையரசன் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை. 2 வது எதிரியின் வீட்டிற்கு காலை 10.30 மணிக்கு போனோம். 2 வது எதிரியின் வீடு எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும். அவரின் வீட்டிற்கு அருகில்தான் எனது நண்பர் வீடு இருக்கிறது. 2 வது எதிரியிடமிருந்து ஆவணங்களை கைப்பற்றும்போது இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் போலிசாரும் இருந்தார்கள். அவர்களின் பெயர்கள் ஞாபகம் இல்லை. ஆவணங்கள் என்ன இருந்தது என்றால் ரிசியூம் 8 நபர்களுடையதும், ஒரு டையரியும் இருந்தது. அதனை படித்து பார்த்தேன் என்றால் படித்து பார்த்தேன்.

(2) 2 வது எதிரி ஆவணங்களை எடுத்து ஒப்படைக்கும்போது வெளி நபர்கள் யாரும் இருந்தார்களா என்றால் நாங்களும், போலிசாரும் இருந்தோம். வெளிநபர்கள் இல்லை. 2 வது எதிரி சொன்ன விஷயங்களை டைப் செய்து அதன் பின்னர்தான் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டதாக சொல்லும் காலத்தில் ரயில்வே கேட்டினில்தான் வேலை செய்தேன்.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

(1) 2 வது எதிரி குடியிருந்த வீட்டிற்கு நான் போலிசாருடன் போனதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல 2 வது எதிரி அந்த வீட்டில் வசிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் போவதற்கு முன்பே 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி டி.சி.பி. அலுவலகத்தில் இருந்தாரா என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் போனபின்னர்தான் வந்தார். நான் சொல்வது பொய் என்றும், 2 வது எதிரி நாங்கள் செல்வதற்கு முன்பே டி.சி.பி. அலுவலகத்தில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியை எங்கு வைத்து கைது செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல, தெரியும். 2 வது எதிரி போலிசார் விசாரித்தபோது 2 வது எதிரி பதற்றமான மனநிலையில் இருந்தாரா என்றால் பதில் சொல்லிக்கொண்டு இருந்தார். என்ன மனநிலையில் இருந்தார் என்று சொல்லமுடியாது. 2 வது எதிரி என்ன மனநிலையில் இருந்தார் என்று சொல்லமுடியும் என்றும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி எனக்கு முன்பின் அறிமுகம் இல்லாதவர் என்றால் சரியல்ல. அவரை எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும். நான் பொய்யாக 2 வது எதிரியை தெரியும் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(2) சாட்சி கலையரசன் எனது உறவினரா என்றால் நண்பர் ஆவார். அவர் மீது திருவாரூர் மாவட்ட காவல் துறையில் பல்வேறு குற்ற வழக்குகள் உள்ளது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. நான் எதற்காக டி.சி.பி. அலுவலகத்திற்கு போனேன் என்றால் எனது நண்பர் நவீன் என்பவர் போன் செய்ததால் நான் அங்கு போனேன். நவீனும் டி.சி.பி. அலுவலகத்திற்கு வந்தாரா என்றால் வந்தார். நாங்கள் சென்றவுடன் அவர் போய்விட்டார். அவரை போலிசார் அன்று விசாரித்தாரா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. நானும், கலையரசனும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டுவிட்டு, நவீன் அழைத்ததால் சென்றதாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு காவல் துறையின் உதவி எனக்கு தேவைப்பட்டதால் 2 வது எதிரி எனது முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும், சான்று பொருட்களை எடுத்து ஆஜர் செய்ததாகவும் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கைப்பற்றுதல் மகசரில் எந்தெந்த இடத்தில் ஆவணங்கள் இருந்து எடுக்கப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கைப்பற்றுதல் மகசரில் 2 வது எதிரி கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான்.

(3) 2 வது எதிரி குடியிருந்த வீடு கிழக்கு பக்கம் பார்த்த வீடாகும். அந்த விபரம் கைப்பற்றுதல் மகசரில் இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த இடம் குடியிருப்பு பகுதி என்றால் சரிதான். நாங்கள் போனதாக சொல்லும் நேரத்தில் அங்கம், பக்கத்தினர் பார்த்தார்களா என்றால் பார்த்தார்கள். நான் சொல்வதுபோல 2 வது எதிரி நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் எனது முன்னிலையில் எவ்வித ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றும், ஆவணங்கள் எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது முன்னிலையில் ஆவணங்கள் எதுவும் எடுத்து ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல 2 வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி பணம் வாங்கியதாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் தரவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.