

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 03 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 65 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	அரவிந்த்குமார்	வயது	29 /2022
தகப்பனார் பெயர்	பால்ராஜ்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் வேலை	மதம்	
ஊர்	கும்பகோணம்	தாலுக்கா	

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :

(1) நான் தற்போது கும்பகோணத்தில் வசித்துக்கொண்டு தனியார் கம்பெனியில் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு சாட்சி லதா என்பவரை தெரியும். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரியை தெரியும். எனது அக்கா ஜெயந்திக்கு சாட்சி லதா பழக்கமானவர். சாட்சி லதாவின் மகனுக்கு நெருங்கிய உறவினர் சக்திவேல் மூலமாக கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்ன விபரம் லதா மூலமாக எங்களுக்கு தெரியவந்தது. லதா எங்களிடம் சக்திவேல் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர், நேர்மையானவர் அவரிடம் பணம் ரூ.2 லட்சம் கொடுத்தால் வேலை வாங்கி தந்துவிடுவார் என சொன்னார். ரூ.2 லட்சத்தில் முன்பணமாக ரூ.1 லட்சத்தை கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார்கள்.

(2) 2018 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் திருவாரூரில் உள்ள சக்திவேல் வீட்டிற்கு நான், எனது அக்கா ஜெயந்தி, எனது தாத்தா ராஜகோபால் ஆகியோர் வந்து எனக்கு கோர்ட்டில் வேலை வாங்குவதற்காக ரூ.1 லட்சத்தை சக்திவேலிடம் கொடுத்தோம். திருவாரூர், நாகப்பட்டினம், கும்பகோணத்தில் கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார். நாங்கள் பணம் கொடுத்தபோது சக்திவேலின் மனைவி, அவரது குழந்தைகளும் இருந்தார்கள். நான் சக்திவேலிடம் நீங்கள் அரசு வேலையில் இல்லாத நிலையில் எப்படி இதை செய்கிறீர்கள் என கேட்டபோது சக்திவேல் அவரது வீட்டில் கோர்ட்டில் வேலை பார்க்கும்

ஒருவர் குடியிருப்பதாகவும், அவர் மூலமாக இதை செய்வதாகவும் சொன்னார். பணம் கொடுத்ததற்கு ஏதாவது அதாட்சி கொடுங்கள் என கேட்டதற்கு, அதாட்சி கொடுக்க இயலாது, லதா பணம் கொடுத்துள்ளார். நம்பிக்கையில் கொடுங்கள் என சொன்னார்.

(3) பணம் கொடுத்தபோது எனது பயோடேட்டா விபரங்களையும் நான் கொடுத்தேன். சக்திவேல் என்னிடம் என்ன வேலை செய்கிறீர்கள் என்று கேட்டார். சர்வீஸ் சென்டரில் வேலை செய்வதாக சொன்னேன். இந்த சம்பளத்தில் அடுத்த நிலைக்கு வரமுடியும், இதுபோன்று ஏதாவது செய்துதான் வரவேண்டும் என்று சொன்னார். அரசாங்க வேலை என்றால் நிறைய நடமுறைகள் இருக்குமோ என்று கேட்டதற்கு அதை சரிகட்டத்தான் இந்த பணம் என்று சொன்னார். மூன்று மாதத்திற்குள் வேலை வந்துவிடும் என்று நம்பிக்கையாக சொன்னார்.

(4) அதன் பிறகு மூன்று மாதம் கழித்து போன் செய்து கேட்டபோது பிராசஸ் ஆகிகொண்டிருப்பதாக சொன்னார். அதன் பிறகு சிறுது நாட்கள் கழித்து கேட்டபோது முக்கியமான நபர் லீவில் இருப்பதாக சொன்னார். பலதடவை கேட்டும் முறையான பதில் இல்லாததால் எனக்கு நம்பிக்கை இல்லாமல் போனது. அதனால் எங்களுக்கு சொல்லிவிட்ட லதாவிடம் கேட்டேன். அதற்கு லதாவும் எங்களிடமும் அதே பதில்தான் சொல்கிறார் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு எதிரி சக்திவேலை தொடர்பு கொண்டபோது சரியான பதில் இல்லை. எனது அக்கா ஒருமுறை போன் செய்தபோது ஆவேசமாக எனது அக்காவை திட்டியுள்ளார். அதன் பிறகு நான் ஒரு முறை போன் செய்தபோது டிராவலில் இருப்பதாக சொல்லி போனை சுவிட்ச் ஆப் செய்துவிட்டார். லதாவும் அதன் பிறகு சக்திவேலிடம் கேட்டுக்கொள்ளுமாறு சொல்லிவிட்டார். அதன் பிறகு திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸில் இருந்து போன் செய்தார்கள். வேலை சம்பந்தமாக பணம் கொடுத்தீர்களா என்று விசாரித்தார்கள். ஆமாம் என் சொன்னேன். அதன் பிறகு எஸ்.பி.ஆபீஸிற்கு விசாரணை போன போதுதான் என்னைபோல் பலநபர் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரம் தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசார் என்னைவிசாரித்தார்கள்.

1வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் தனிப்பட்ட முறையில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பணம் கொடுக்கும்போது லதா என்னுடன் இல்லை. லதாவை எத்தனை வருடமாக தெரியும் என்றால் எனது அக்காவிற்கும், அம்மாவிற்கும்தான் தெரியும். எனக்க ஓரளவிற்குதான் தெரியும். எனது அக்காவை விசாரித்தால் லதாவை பற்றிய விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் எதிரி சக்திவேலை எப்படி நம்பினேன் என்றால்

லதா என்பவர் கேரண்டி கொடுத்தார், எதிரி சக்திவேலும் என்னிடம் நம்பிக்கையாக கொடுத்தார். எனக்கு நேரடியாக சக்திவேலை தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கிதருவதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொன்னார். நான் எதிரி சக்திவேலை பார்க்கவில்லை என்றும், அவரிடம் பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும், சாட்சி சுரேஷ் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது முதல் விசாரணையில் சொன்ன விபரத்தைதான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு எதிரி சக்திவேலைதான் தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது என்றால் சரிதான். சக்திவேல் என்னிடம் அவரது வீட்டில் குடியிருக்கும் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் நபர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக என்னை நம்பவைக்க வேண்டும் என்று சொன்ன பொய்யான தகவலை நம்பி நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி சம்பந்தமாக நான் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-எல்.ரகுபதிராஜா,
நீதித்துறை நடுவர்,
திருவாரூர்.