

Previous Examination Date : 03.11.2020

CC No.25/2020 Date : 17.05.2022

அ.சா.29 ஐஸ்வர்யா, க/பெ. மணிவண்ணன்

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார். மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எனது முதல் விசாரணையில் எனது மாமாவும், ரமேஷ் 1 வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டபோது நான் பணத்தை கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் ஒரு லேடியிடம் பணம் கொடுத்துவிட்டேன் என்றும், அவர் பெயர் கோவிந்தலெட்சுமி என சொன்னார் என்றும், பின்னர் 2 வது எதிரியிடம் ரமேஷ் சென்று கேட்டபோது எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது என்று கூறிவிட்டார் எனவும், 1 வது எதிரி வீட்டில்தான் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி குடியிருப்பதாக சொன்னார் என்றும், 2 வது எதிரி திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாகவும், ரமேஷ் என்பவருக்கு தெரியும் என்றும், 1 வது எதிரி 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்துள்ளார் என தெரிந்துக்கொண்டேன் எனவும், 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் அரசு வேலை கிடைக்கும் என நம்பி இருந்தேன் எனவும், 1 வது எதிரி 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரம் நீயூஸ் பேப்பர் பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றும், நான் முதல் விசாரணை மற்றும் 1 வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின்போது கூறியுள்ள விபரங்களை நான் போலிசார் விசாரித்தபோது நான் சொன்னேனா என்றால் போலிசார் பணம் சம்பந்தமாக கேட்டதால் அதனை மட்டும் சொன்னேன். 1 வது எதிரியுடன் நான் சேர்ந்துக்கொண்டு அவர் கூறிய ஆசை வார்த்தையின் அடிப்படையில் 2 வது எதிரி அரசு ஊழியர் என்பதால் அவரிடமிருந்து பணம் பறிக்கும் நோக்கில் நீதிமன்றத்தில் முதன்முறையாக 2 வது எதிரி பற்றி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

CC No.25/2020 Date : 17.05.2022

அ.சா.30 ராதிகா, க/பெ. மைனார்

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார். மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எனது முதல் விசாரணை மற்றும் 1வது எதிரியின் குறுக்குவிசாரணை ஆகியவற்றில் 1வது எதிரி வீட்டிற்கு பக்கத்து வீட்டில் உள்ள 2 வது எதிரியிடம் கேட்கசொன்னதாகவும், அவரிடம் கேட்டபோது என்னிடம் பணம் கொடுக்கவில்லை, 1வது எதிரியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அவரிடம் கேட்டுக்கொள்ளுங்கள் எனவும் 2வது எதிரி கூறியதாகவும், 1வது எதிரியிடம் வேலை கிடைக்காதது சம்பந்தமாக கேட்டபோது கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்ததாக 1வது எதிரி சொன்னார் என்றும், 2 வது எதிரியிடம் நேரில் சென்று கேட்டபோது அது பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றும், பணம் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றும், 1வது எதிரியிடம் கேட்டுக்கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார் என்றும், 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி பணிபுரியும் அலுவலகத்தில் உள்ள அவருடைய சீனியரை தெரியும் 1வது எதிரி கூறி வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி பணத்தை கேட்கும் போது 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்த விபரம் தெரியவந்ததாகவும், 1வது எதிரி 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்த விபரம் சம்பந்தமாக 1வது எதிரி புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியும் என்றும், 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணிபுரிவதால்தான் அரசு பணி கிடைக்கும் என நம்பினேன் என்றும், 2வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி முதல் விசாரணை மற்றும் 1வது எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். 1வது எதிரி சக்திவேலுடன் சேர்ந்துக்கொண்டு 1வது எதிரி கூறிய ஆசை வார்த்தையின் அடிப்படையில் 2வது எதிரி அரசு ஊழியர் என்பதால் அவரிடமிருந்து பணம் பறிக்கும் நோக்கில் 2வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி முதன்முறையாக நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.