

Previous Date of examination : 27.06.2022

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 07 -ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 58 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராஜேஸ்குமார்	வயது	34 /2022
தகப்பனார் பெயர்	செல்வராஜ்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் வேலை	மதம்	
ஊர்	கும்பகோணம்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது கும்பகோணத்தில் வசித்துக்கொண்டு சென்னையில் உள்ள தனியார் கம்பெனியில் அக்கவுண்ட் மேனேஜராக வேலை பார்க்கிறேன். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரி சக்தி (எ) சக்திவேலை தெரியும். எனது மாமா ஜெயகீர்த்தன் குடவாசலில் உள்ளவர். அவரும் ஐ.டி.ஐ. வைத்துள்ள செல்வமும் நண்பர்கள். அவர்கள் மூலம் 1வது எதிரியை தெரியும். திருவாரூர் நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் பணி இருப்பதாகவும் 1வது எதிரி சக்திவேலை தொடர்புகொள்ளுமாறு எனது மாமா சொன்னார். 2018 ம் வருடம் ஏப்ரல் மாதத்தில் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பேசினேன். வேலைக்கு ரூ.2 லட்சம் செலுத்த வேண்டி இருக்கும் எனவும், ரூ.1 லட்சத்தை அட்வான்ஸ்வாக கொடுக்க வேண்டும் என்றும் 1வது எதிரி சொன்னார். நான் ஒரு வாரம் தாமதம் செய்தேன். அதன் பிறகு கேட்டதற்கு திருவாரூர் கோர்ட்டிற்கு பணம் வாங்கிவிட்டதாகவும், பக்கத்தில் உள்ள வேறு கோர்ட்டில் இதே போன்ற வேலை இருப்பதாகவும், அங்கு வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். பின்னர் பணத்தை தயார் செய்து ஜூலை மாதம் 2 வது வாரத்தில் 1வது எதிரிக்கு வந்து ரூ.1 லட்சம் பணம் மற்றும் எனது எம்ஸாமெயிண்ட் கார்டு, டிகிரி சான்றிதழின் செராக்கஸ் நகல் கொடுத்தேன். எப்படி வாங்கி தருவீர்கள் என்று விபரம் கேட்டதற்கு கோவிந்தலெட்சுமி என்பவர் கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாகவும், அவர் 1வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருப்பதாகவும், அவர் மூலமாக வாங்கி தருவதாகவும்

சொன்னார். பின்னர் 1 மாதம் கழித்தும் வேலை வரவில்லை. நான் அடிக்கடி போன் செய்து கேட்டுக்கொண்டிருந்தேன். அவ்வாறு ஒரு நாள் மாலை நான் போன் செய்தபோது 1 வது எதிரி கிடைத்துவிடும் என்றும் வேண்டுமென்றால் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கேட்டு தெரிந்துக்கொள்ளுங்கள் என்று சொல்லி போனை கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்தார். அப்போது கோவிந்தலெட்சுமி என்னிடம் கொஞ்சம் டிலே ஆகிக்கொண்டிருக்கிறது. ஒரு மாதத்தில் கிடைத்துவிடும் என என்னிடம் சொன்னார். அதன்பிறகு ஒரு மாதம் முயற்சித்து வேலை வரவில்லை. 1 வது எதிரியின் போன் சவிட்ச் ஆப் என வந்தது. அதன்பிறகு நேராக விசாரிப்பதற்காக நானும், எனது மாமா முத்துராஜ்வும் 1 வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு வந்தோம். அப்போது 1 வது எதிரி வீடு பூட்டியிருந்தது. அருகில் இருந்த மெக்கானிக் ஷாப்பில் கேட்டபோது இதுபோன்று நிறையபேர் வந்து போகிறார்கள். 1 வது எதிரி வீட்டில் தற்போது யாரும் இல்லை என்று சொன்னார்கள். அதன்பிறகு புகார் கொடுக்கலாம் என்று இருந்தபோது திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸ் இருந்து போன் செய்தார்கள். நீங்கள் பணம் கொடுத்துள்ளீர்களா என்று கேட்டார்கள். நான் விபரத்தை சொன்னேன். போலிசார் என்னை வரச்சொன்னதால் திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸ் வந்து நடந்த விபரத்தை சொன்னேன். அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள். அதன் பின்னர் 83 நபர்கள் என்னை போன்று ஏமாற்றப்பட்ட விபரம் தெரியவந்தது. 1 வது எதிரியை கைது செய்ததாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

1 வது எதிரி சக்திவேலை நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரி என்னிடம் நேரடியாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் நேரடியாக சக்திவேலிடம் பேசினேன். வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 2018 ம் வருடத்தில் ஒரு தனியார் கம்பெனியில் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன். செல்வம் மூலம்தான் சக்திவேலை பார்த்தேன் என்றால் செல்வம் தகவல் சொன்னார். நான் நேரடியாக சக்திவேலை பார்த்தேன். செல்வம் என்ன தகவல் கொடுத்தார் என்றால் சக்திவேலின் தொடர்பு என்னை கொடுத்தார். அதன்பிறகு சக்திவேலை நேரில் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். சக்திவேல் விவசாயம்பார்த்து வருவதாகவும், வீடு கட்டி வாடகைக்கு விட்டுள்ளதாகவும் அதன் மூலம் வருமானம் வருவதாகவும் என்னிடம் சொன்னார். 1 வது எதிரி வசதியான குடும்பத்தை சார்ந்தவர் என்றால் சரிதான். 1 வது

எதிரிக்கு ஐந்து பகுதியாக வீடுகள் உள்ளதாகவும், அதில் ஒரு வீட்டில் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி இருப்பதாகவும் சொன்னார். 1 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தபோது எனது மாமா முத்து ராஜ் என்பவரும் வந்திருந்தார். செல்வம் வரவில்லை. 1 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை பார்க்கவில்லை என்ற விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். எந்த அடிப்படையில் கோர்ட்டில் வேலையில் இல்லாத 1 வது எதிரியை நம்பி நான் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 1 வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருக்கும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி மேஜிஸ்ரேட்டிடம் வேலை செய்வதாக சொன்னதால் பணம் கொடுத்தேன். கோவிந்தலெட்சுமி திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாக சொன்னார். கோவிந்தலெட்சுமி நீதிமன்றத்தில் வேலை பார்க்கிறாரா என்று நேரில் வந்து விசாரிக்கவில்லை. நான் ஒருமுறை 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் 1 வது எதிரியின் போன்மூலம் பேசியுள்ளேன். 2 வது எதிரி என்னிடம் கொஞ்சம் டிலே ஆகிறது, 2 வாரம் அல்லது 1 மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். வழக்கிற்கு மூலக்காரணமே 2 வது எதிரி என்றும், 2 வது எதிரி சொல்லிதான் 1 வது எதிரி பணத்தை வாங்கி கொடுத்துள்ளார் என்றால் நான் 1 வது எதிரியிடம் கேட்டபோதும் 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாகவும், அதனால் என்னை போன்மூலம் 2 வது எதிரியிடம் பேசுமாறு 1 வது எதிரி சொன்னார். 2 வது எதிரி பணத்தை 1 வது எதிரியிடமிருந்து வாங்கி ஏமாற்றியதால் 1 வது எதிரி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் பின்னிட்டு விசாரித்தபோது செல்வம் அந்த விபரத்தை சொன்னார். போலிசார் என்னை போன் செய்து வரச்சொன்ன பின்னர் நான் எஸ்.பி. ஆபீஸ் போனேன் என்றால் சரிதான். நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொன்ன விபரத்தைதான் போலிசார் விசாரித்தபோதும் சொன்னேன்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் முதல் விசாரணையில் நீதிமன்றத்தில் சொன்ன விபரத்தைதான் போலிசார் விசாரித்தபோதும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். சக்திவேலிடம் நான் கொடுத்த பணத்தை கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் பணம் தருவதாக சொன்னாரா என்றால் பணத்தை 2 வது எதிரியிடம் கொடுத்துவிட்டதாகவும், அவர் மீது புகார் கொடுத்துள்ளதாகவும் சொன்னார். 1 வது எதிரி என்னிடம் பணத்தை தந்துவிடுவதாக ஆசை வார்த்தை கூறியதால் அதனை நம்பி 2 வது எதிரியை முதன்முறையாக வழக்கில் தொடர்பு படுத்தி போலிசார் விசாரணையில்

சொன்ன விபரங்களை குறிப்பிட்டு பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரி என்னை ஏமாற்றுவதற்காக 2 வது எதிரி 1 வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருந்ததாகவும், அவரிடம் பேசுமாறு சொல்லி போனை கொடுத்ததாகவும் கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியிடம் 1 வது எதிரி எவ்வித தொகையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க முதன்முறையாக 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Previous Date of examination : 27.06.2022

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 07 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 59 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சுவாமிநாதன்	வயது	74 /2022
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம் பிள்ளை	ஜாதி	
தொழில்	கணக்கப்பிள்ளை	மதம்	
ஊர்	தென்னவராயநல்லூர்	தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் தற்போது தென்னவராயநல்லூரில் வசித்துக்கொண்டு அடகு கடையில் கணக்கப்பிள்ளையாக வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. எங்களது அடகு கடையான சரவணா அட்கோ-வில் கடுவங்குடியை சேர்ந்த சுரேஷ் என்பவரின் மனைவி மாலதி என்பவர் எங்களது அடகு கடையில் 2018-2019 வருட வாக்கில் நகை அடகு வைத்தார். எவ்வளவு நகை அடகு வைத்தார் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலிசார் என்னிடம் வந்து கேட்டபோது எங்களது கடையில் இருந்த எங்களது ரசீதின் அடிக்கட்டையை பார்த்து போலிசாரிடம் மாலதி நகை அடகு வைத்த விபரத்தை சொன்னேன். போலிசார் என்னிடம் ஆவணத்தை வாங்க வில்லை.

அரசு தரப்பில் சாட்சி பகுதியாக பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி அனுமதி வழங்கப்பட்டது. (அரசு தரப்பில் கு.வி)

மாலதி எனது கடையின் வாடிக்கையாளர் என்ற முறையில் எனக்கு தெரியும். மாலதி அங்கன்வாடியில் வேலை பார்க்கிறார். எனது மகன் திருநெய்பேர் என்ற பஞ்சாயத்தில் வேலை பார்க்கிறான். அந்த பஞ்சாயத்து அலுவலகத்திற்கு அருகில் அங்கன்வாடி உள்ளது என்றால் சரிதான். மாலதி பணம் தேவைபடும்போது எங்களது கடையில் அடகு வைப்பார் என்றால் சரிதான். நகை அடகு வைக்கும் நபர்களிடம்

அவர்களின் குடும்ப விபரத்தை கேட்டு தெரிந்துக்கொள்ளும் வழக்கம் எனக்கு கிடையாது. மாலதி தற்போது எப்படி உள்ளார் என எனக்கு தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் மாலதிக்கு பக்கவாதம் வந்து பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாக கூறுகிறார். வாடிக்கையாளரின் குடும்ப கஷ்டத்திற்கு ஏற்ப தொகை கூடுதல், குறைவாக கொடுப்போம் என்றால் அவ்வாறு கொடுப்பதில்லை. நகையின் மதிப்பிற்கு ஏற்ற தொகையை கொடுப்போம். மாலதி என்னிடம் அடகு வைக்க வரும்போது அவரது கணவருக்கு கோர்ட்டில் வேலை வாங்குவதற்காக பணம் தேவைபடுவதாகவும், அதனால் தொகை கூடுதலாக கொடுக்க கேட்டார் என்றும், அதேபோல் வேலை கிடைத்தவுடன் பணத்தை திரும்ப தருவதாக சொன்னார் என்றும், அந்த விபரங்களை போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லிவிட்டு தற்போது உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தற்போதும் நகை கடையில் கணக்கப்பிள்ளையாக வேலை பார்க்கிறேன் என்றால் சரிதான். எங்கள் கடைக்கு நகை அடகு வைக்கும் நபர்கள் எதற்காக நகை அடகு வைக்கிறோம் என்ற விபரத்தை சொல்லமாட்டார்கள் என்றால் சரிதான். நகை அடகு வைக்க வரும் நபரிடம் செல்போன் நம்பர் மற்றும் ஆதார் கார்டு நகல் வாங்குவோமா என்றால் கடந்த 2 மாதங்களாகதான் வாங்குகின்றோம். அதற்கு முன்பு கிடையாது. நகை அடகு வைக்கும் வரும் நபரிடம் முகவரி கேட்டு எழுதிக்கொள்வோம் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வதுபோல் மாலதி என்னிடம் நகை எதுவும் அடகு வைக்கவில்லை என்றும், நான் இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தமில்லாத சாட்சி என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்) - இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.