

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25 /2020

Date :08 .06.2023

PW 3 – அழகர் ,த/பெ. பக்கிரிசாமி

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டார். மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) நான் அ.சா.1 சுரேஷ்க்கு என்ன உறவு என்றால் உடன் பிறந்த தம்பி ஆவேன். நான் தற்போது எங்கு வசித்து என்ன செய்கிறேன் என்றால் கடுவங்குடியில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் நான் பார்த்துள்ளேன். 2 வது எதிரியை எங்கு பார்த்துள்ளேன் என்றால் 1 வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் பார்த்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் வேலை கிடைக்கும் என எனக்கு யார் தகவல் சொன்னார் என்றால் எனது அண்ணன் சுரேஷ் சொன்னார். அது சம்மந்தமாக நீதிமன்ற ஊழியர்களிடம் கேட்டு தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் ? இல்லை. 1 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 1 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணியாற்றாத நிலையில் எவ்வாறு நீதிமன்றத்தில் எனக்கு வேலை கிடைக்கும் என நம்பினேன் என்றால் எனது அண்ணன் சுரேஷ் எனக்கு நான் சென்னையில் வேலை செய்துகொண்டிருந்தபோது போன்செய்து திருவாரூர் துர்காலயாரோட்டில் உள்ள சக்திவேல் என்பவர் அவரது நண்பர் மூலம் நீதிமன்றத்தல் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதாகவும் அதற்கு உடனடியாக பணம் கொடுத்தால் வேலை கிடைக்கும் என சொன்னதாகவும் கூறியதால் நான் சென்னையில் இருந்து நம்பி வந்தேன். சக்திவேலின் நண்பர் யார் என எனது அண்ணன் என்னிடம் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை.

(2) நான் பணம் கொடுத்தற்கு எதிரியிடமிருந்து எழுத்துபூர்வமாக ஆவணம் எதுவும் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் வாங்கியுள்ளேன். அதில் எதிரிகள் இருவரும் கையெழுத்த போட்டுள்ளார்கள். இந்த ஆவணம் 04.02.2019 ந்தேதி ஏற்பட்டதாகும். (மேற்படி ஆவணம் ஆனது ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது) மேற்படி ஆவணத்தை யார் எழுதினார் என்றால் சக்திவேல் சொல்ல சொல்ல அ.சா.2 தாசன் எழுதினார். மேற்படி ஆவணம் எழுதும்போது எனது அண்ணன் சுரேஷ், நான், தாசன், தர்மராஜ், சாட்சி சக்திவேல், திணைக் ஆகியோரும் இருந்தோம். மேற்படி ஆவணத்தில் 28.02.2019 ந்தேதிக்குள் நீதிமன்ற உதவியாளர் பணி வாங்கிதருவதாகவும் தவறும் பட்சத்தில் எதிரிகள் இருவரும் பணத்தை திருப்பி தருவதாகவும் எங்களிடம் உறுதி அளித்து ஆவணம் எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

(3) 28.02.2019 ந்தேதிக்கு பின்னர் நான் 1 வது எதிரியிடம் போய் எதுவும் கேட்டேனா என்றால் சுமார் 1 மாதம் கழித்து நான் சென்னையிலிருந்து வந்து நானும், எனது அண்ணன் சுரேஷ் எனது தம்பிகள் தாசன், எனது நண்பர்கள் தர்மராஜ், சுரேஷ் ஆகியோரும் வந்து கேட்டோம். நீதிமன்றத்திற்கு புகார் கொடுக்கபோனபோது நான் இல்லை. எனது தம்பியும், எனது அண்ணனும் போனதாக சொன்னார்கள். 1 வது எதிரி ஏமாற்றப்பட்டதாக நீதிமன்றத்தில் புகார்கொடுத்த விபரத்தை தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். எனது அண்ணன் சக்திவேலிடம் போய் பலமுறை பணம் கேட்டநிலையில் பணத்தை எல்லாம் 2 வது எதிரி மூலம் கோர்ட்டில் குடுத்துள்ளதாகவும், அதனால் தான்போய் கோர்ட்டில் புகார்கொடுக்கபோவதாகவும் எனது அண்ணனிடம் சக்திவேல் சொல்லியுள்ளார்.

(4) எனது அண்ணன் புகார்கொடுப்பதற்கு முன்பாகவே சக்திவேலும் புகார்கொடுத்திருந்தார் என்ற விவரத்தை நான் தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். போலிசாரிடம் புகார் கொடுத்தபோது நான் இல்லை. எனது அண்ணன் சுரேஷ் மற்றும் தம்பி தாசன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். எதிரிகள் 2% வட்டிதருவதாக கூறினார்கள் என நான் சொல்லி உள்ள நிலையில் எதிரிகளிடம் போய் வட்டியுடன் பணத்தை கேட்டேனா என்றால் ஒரு முறை போய் சக்திவேலிடம் நானும் எனது அண்ணனும் கேட்டோம். வழக்கு நடந்துவருவதாகவும், வழக்கு முடிந்தவுடன் தருவதாகவும் சொன்னார். பணம் யாரிடம் உள்ளது என்று நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் பணத்தை கோவிந்தலட்சுமியிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும் வேலை கிடைக்காவிட்டால் பணத்தை திருப்பி தந்துவிடுவதாக கோவிந்தலட்சுமி சொன்னதாகவும் சக்திவேல் சொன்னார்.

(5) நான் கொடுத்த பணத்திற்கு 2 வது எதிரிதான் பொறுப்பு என்றும் 1 வது எதிரி பொறுப்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இருவரும் பொறுப்பு. 1 வது எதிரி வசம் பணம் இல்லை எனவும், அதனால்தான் 1 வது எதிரியிடமிருந்து பணம் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுக்கப்பட்டுவிட்டது என்றும் சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் 1 வது எதிரியை மையப்படுத்தி நாங்கள் புகார்கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

(அ.சா.3 தனது குறுக்கு விசாரணையின்போது 2 வது எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்துள்ளதாக அதனால் 2 வது தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டும் என 2 வது எதிரி தரப்பில் கோரிக்கை செய்யப்பட்டு 2 வது எதிரி தரப்பு கோரிக்கை பரிசீலனை செய்யப்பட்டு சாட்சியை 2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்படுகிறது)

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது அண்ணன் 1 வது எதிரியிடம் போய் பணத்தை திரும்ப கேட்டபோது 1 வது எதிரி பணத்தை 2 வது எதிரியிடம் கொடுத்து வைத்திருப்பதாக 1 வது எதிரி சொன்னார் என 1 வது

எதிரி பொய்யாக கூறிய தகவலின் அடிப்படையில் 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியிடம் நான் கொடுத்தபணத்தை திரும்ப கேட்டுவருகிறேன் என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி சாட்சியம் அளித்தால் பணத்தை திரும்ப தருவதாக 1 வது எதிரி ஆசை வார்த்தை கூறியதன் அடிப்படையில் 2 வது எதிரியை வழக்கில் தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- எல்.ரகுபதிராஜா,

நீதித்துறை நடுவர்,

திருவாரூர்.