

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2023-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 10 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 67 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	மகாஸெட்சுமி	வயது	/2023
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்	உதவி ஆய்வாளர்	மதம்	
ஊர்	திருவாரூர் நகர காவல் நிலையம்.	தாலுக்கா	

(1,2 எதிரிகள் ஆஜர், .)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :

(1) நான் தற்போது திருவாரூர் நகர காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 08.04.2019 ம் தேதி நான் திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது மதியம் 11.00 மணிக்கு திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களால் விசாரணைக்கு அனுப்பப்பட்ட நடப்பு மனு எண். G35208/2019 Date: 28.03.2019, மாவட்ட குற்றப்பிரிவு நடப்பு மனு எண். 108/டி.சி.பி. டி.பி.ஆர்/2019 நாள் 29.03.2019 மனுவினை ஆய்வாளர் உத்தரவுப்படி நான் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு காவல் நிலைய குற்ற எண். 01/2019 சட்டப்பிரிவு 120(பி), 406, 420 இ.த.ச.-வாக வழக்கு பதிவு செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது என்னால் பதிவு செய்யப்பட்டவைதான். (முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பின்னர் வழக்கை விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 1 முதல் 9 வரையான சாட்சிகளான சுரேஷ்,த/பெ. பக்கிரிசாமி, தாசன் த/பெ. பக்கிரிசாமி, அழகர் த/பெ.பக்கிரிசாமி , தர்மராஜ் த/பெ. பரமசிவம், சுரேஷ் த/பெ. ரவிச்சந்திரன், தினேஷ் த/பெ. சிவக்குமார், சக்திவேல் த/பெ. வெங்கடாஜலம், ராஜேந்திரன் த/பெ. நடேசன், முருகதாஸ் த/பெ. ஜகநாதன் ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

(2) பின்னர் 08.04.2019 ம் தேதி இவ்வழக்கின் 1வது எதிரியான சக்திவேல் என்பவரை அவரது வீட்டு வாசலில் வைத்து மதியம் 2.00 மணிக்கு குற்றக்காரணம் கூறி கைது

செய்து சாட்சிகள் ராஜேந்திரன், முருகதாஸ் ஆகியோர் முன்னிலையில் விசாரித்தபோது அவர் தாமாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி சக்திவேல் தன்னை வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றால் சாட்சிகள் சுரேஷ், தினேஷ், தாசன், தர்மராஜ் , அழகர் மற்றும் மன்னார்குடி ரமேஷ் ஆகியோருக்கு தான் வேலை வாங்கி தருவதாக பணம் பெற்றுக்கொண்டதற்கு கொடுத்து கையெழுத்திட்டு கொடுத்து ரூ.20/- மதிப்புள்ள பத்திர நகல்களையும், 83 பேரிடம் பணம்பெற்ற விபரத்தையும் எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறினார். (ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ. 18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

(3) பின்னர் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி சக்திவேல் அவர் வீட்டிலிருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்த 20/-ரூபாய் முத்திரை தாளில் எழுதப்பட்ட 6 ஆவணங்களின் நகல்கள் மற்றும் பணம் பெற்றுக்கொண்டதற்கான விபரங்கள் அடங்கிய நான்கு பக்கம் உள்ள கையால் எழுதப்பட்ட விபரத்தாளின் நகல் ஆகியவற்றை சாட்சிகள் ராஜேந்திரன், முருகதாஸ் ஆகியோர் முன்னிலையில் மகசரில் கைப்பற்றினேன். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசர் என்னால் தயார் செய்யப்பட்டதுதான். (கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.19 ஆகவும், 20 ரூபாய் முத்திரைதாளில் எழுதப்பட்ட ஆறு ஆவணங்களின் நகல்கள் அ.சா.ஆ.20 முதல் அ.சா.ஆ.25 ஆகவும், கையால் எழுதப்பட்ட நான்கு பக்கங்களை கொண்ட விபரங்கள் அடங்கிய தாள்களின் நகல் அ.சா.ஆ.26 வரிசையாகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

(4) பின்னர் இவ்வழக்கின் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி என்பவரை 08.04.2019 ம் தேதி இரவு 7.00 மணிக்கு விளமல் பஸ் ஸ்டாப்பில் வைத்து குற்றக்காரணம் கூறி கைது செய்தேன். பின்னர் எதிரிகள் இருவரையும் நீதிமன்ற காவலுக்குட்படுத்தினேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

(1) இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக தபால் மூலமாக எங்கள் காவல் பிரிவிற்கு புகார் எதுவும் வந்ததா? என்றால் இல்லை. மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் விஜிலன்ஸ் பிரிவில் இருந்து எங்களது காவல் பிரிவிற்கு என்னை ஆஜராக சொல்லி அறிவிப்பு எதுவும் வந்ததா? என்றால் இல்லை. எதிரி சக்திவேல்தான் உயர்நீதிமன்றத்தில் மனு செய்துள்ளதாக சொன்னார். எதன் அடிப்படையில் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி ஏமாற்றியிருப்பது தெரியவந்ததால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

(2) நான் புகார் வந்தவுடனே முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேனா

என்றால் புகாரானது 28.03.2019-ல் மாவட்ட காவல் காணிப்பாளரிடம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அது நடப்பு தாளாக விசாரணை செய்யப்பட்டு பின்னர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. 1வது எதிரியை கைது செய்வதற்கு முன்பாக ஆவணம் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை. 1வது எதிரியை கைது செய்வதற்கு முன்பாக பணமோ, ஆவணமோ நான் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியை கைது செய்வதற்கு முன்பாக நான் சர்ச் வாரண்ட் எதுவும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியின் வீட்டை சோதனை செய்ய சோதனை கட்டளை பெறாமல் ஏன் அவசரமாக சென்றேன் என்றால் நான் எதிரி வீட்டை சோதனை செய்யவில்லை, 1வது எதிரிதான் அழைத்து போய் ஆவணங்களை எடுத்து ஆஜர் செய்தார். நான் சொல்வது போல் 1வது எதிரி என்னை அழைத்து போய் ஆவணங்களை எடுத்து கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 1வது எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் தரவில்லை என்றும், 1வது எதிரியிடம் மிரட்டி கையொப்பம் பெறப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(3) ஒப்புதல் வாக்குமூலமானது எங்களால் எங்களது விருப்பத்திற்கு ஏற்ப தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சாட்சியிடம் கையெழுத்து வாங்கும்போது அவரது பெயர், முகவரியை கேட்போமா என்றால் கேட்போம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சாட்சிகள் கையெழுத்து போட்ட இடத்தில் அவர்களது தகப்பனார் பெயர் மற்றும் முகவரி விபரம் குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 1 முதல் 9 சாட்சிகளை எந்த தேதியில் விசாரித்தேன் என்றால் 08.04.2019-ல் விசாரித்தேன். 1 முதல் 9 சாட்சிகளிடம் எழுத்து பூர்வமாக நான் எழுதி வாங்க வில்லை என்றால் சரிதான். வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். 1 முதல் 9 சாட்சிகளை எத்தனை மணிக்கு விசாரித்தேன் என்றால் 08.04.2019 ம் தேதி காலை 11.00 மணி முதல் மதியம் 2.00 மணிக்குள் விசாரித்தேன். 1வது எதிரியை கைது செய்த பின்னர் விசாரித்தேன். 1 முதல் 9 சாட்சிகளின் விபரம் எனக்கு எப்படி கிடைத்தது என்றால் புகாரில் அவர்கள் ஏமாந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டிருந்தது.

(4) 1வது எதிரி வழக்கு புகாருக்கு முன்பாகவே, ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றும், அந்த புகாரை நாங்கள் மறைத்து பின்னிட்டு சுரேஷ் என்பவர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரியால் 04.03.2019 ம் தேதி புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அந்த புகார் எங்களால் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 2வது எதிரி நீதிமன்ற பணியில் இருந்துள்ள நிலையில் அவருக்கு காரணம் கேட்கும் அறிவிப்பு எதுவும் கொடுத்தோமா

என்றால் கைது செய்த பின்னர் அவர் பணிபுரிந்த அலுவலகத்திற்கு தகவல் கொடுத்தோம். 2 வது எதிரி மீது துறை ரீதியான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என நான் கேட்டு தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை. புகாரானது 28-03.2019 ம் தேதி பெறப்பட்டுள்ள நிலையில் 08.04.2019 ம் தேதி அவசரமாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவேண்டிய அவசியம் ஏற்பட்டது என்றால் முதல் விசாரணைக்கு பின்னர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. 09.04.2019 ம் தேதியன்று எதிரி மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற விஜிலன்ஸ் பிரிவில் ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டியிருந்த நிலையில் அவரை செல்லவிடாமல் தடுக்கும் நோக்கில் 1வது எதிரியை கைது செய்து வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றும், அவர் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்திற்கு 09.04.2019 ம் தேதி சென்றிருந்தால் உண்மை நிலவரம் தெரியவந்திருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(5) 1வது எதிரி 04.03.2019 ம் தேதி திருவாரூர் மாவட்ட கண்காணிப்பாளிடம் புகாரையும், 83 நபர்கள் பெயர்கள் அடங்கிய பட்டியலையும் கொடுத்துள்ளார் என்றும், 2வது எதிரி மீது நடவடிக்கை எடுக்க 1வது எதிரியால் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றும், அந்த புகாருடன் 1வது எதிரி கொடுத்திருந்த 83 நபர்கள் அடங்கிய பட்டியலை மட்டும் நாங்கள் தவறாக பயன்படுத்திக்கொண்டுள்ளோம் என்றும், நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் 83 நபர்கள் பெயர்கள் அடங்கிய நான்கு பக்க விபரத்தாள் 1வது எதிரி கொடுத்த புகாருடன் இணைக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றும், நான் சொல்வது போல் அதனை நான் 1வது எதிரியிடமிருந்து கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 1வது எதிரி கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டால் பல அரசு உயர்அதிகாரிகள் வழக்கில் குற்றவாளிகளாக வருவார்கள் என்பதால் அதனை நாங்கள் மறைத்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

புகாரில் 2 வது எதிரி வேலை வாங்கி தருவதாக கூறியதாகவோ, 2வது எதிரி பணம் பெற்றதாகவோ, 2வது எதிரியை அடையாளப்படுத்தி புகாரில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தலெட்சுமியிடம் போனில் பேசியதாகவும், கோவிந்தலெட்சுமி உரியவர்களிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாக கோவிந்தலெட்சுமி சொன்னதாகவும் புகாரில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. 1 முதல் 9 சாட்சிகள் சொன்ன விபரத்தைதான் நான் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரிக்கு எதிராக புகாரில் எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லாத நிலையில் காவல் ஆய்வாளர் துர்க்கா

அவர்களின் ஆலோசனையின்படி இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையில் 2 வது எதிரியின் பெயரை சம்பந்தப்படுத்தி தவறான முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 9 வரையான சாட்சிகள் 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தியோ, அடையாள படுத்தியோ வாக்குமூலம் தரவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் -8 ல் முழுமையாக பூர்த்தி செய்யப்படாமல் உள்ளது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியை கைது செய்ததாக சொல்லும் விளமல் பஸ் ஸ்டாப் என்பது வணிக பகுதி என்றும், அங்கு போக்குவரத்து நெரிசல் உள்ள பகுதி என்றும் சொன்னால் சரிதான். கைது குறிப்பாணையில் விளமல் பகுதியில் உள்ளவர்களிடம் கையெழுத்து வாங்கினேனா என்றால் 2 வது எதிரியின் மகனிடம் கையெழுத்து வாங்கினேன். நான் சொல்வது போல் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் 2 வது எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றும், விசாரணை செய்ய வேண்டும் என அழைத்து மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் வைத்து 2 வது எதிரியை கைது செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எந்த முகாந்திரமும் இல்லாததால்தான் நான் 2 வது எதிரியிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம்பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றுள்ளார். நான் கைது செய்தபோது 2 வது எதிரியிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். என் அறிவுறுத்தலின்பேரில் 2 வது எதிரியின் பெயர் புகாரில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஒம்/-எஸ்.ரகுபதிராஜா,
நீதித்துறை நடுவர்,
திருவாரூர்.