

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2023-ம் ஆண்டு ஆகஸ்டு மாதம் 22 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா.69-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

|             |                    |          |         |
|-------------|--------------------|----------|---------|
| பெயர்       | துர்கா             | வயது     | 48/2023 |
| கணவர் பெயர் |                    | ஜாதி     |         |
| தொழில்      | காவல் ஆய்வாளர்     | மதம்     |         |
| ஊர்         | திருத்துறைப்பூண்டி | தாலுக்கா |         |

( எதிரிகள் ஆஜர்.)

**அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது திருத்துறைப்பூண்டி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் 11.04.2019 ம் தேதி திருவாரூர் மாவட்ட காவல் அலுவலகத்தில் மாவட்ட குற்ற பிரிவில் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வந்தபோது, குற்ற எண் 01/2019 ச/பி. 120 (பி), 406, 420, இதசவின்படியான வழக்கினை மேல் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு, கைது செய்யப்பட்டு சிறையில் இருந்த 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி, த/பெ. பாலகிருஷ்ணன் என்பவரை நீதிமன்றம் மூலம் போலீஸ் காவலில் எடுத்து விசாரிக்க மனு தாக்கல் செய்தேன்.

2. பின்னர், 12.04.2019 ம் தேதி திருவாரூர் பெண்கள் கிளை சிறையில் இருந்து கணம் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தப்பட்ட 2 வது எதிரியை இரண்டு நாள் போலீஸ் காவலில் எடுத்து 13.04.2019 ம் தேதி 2 வது எதிரியை விசாரித்தபோது, சாட்சிகள் ரமேஷ், கலையரசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் 2 வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து, 2 வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் 2 வது எதிரியின் வீட்டிற்கு 10.30 மணிக்கு சென்றபோது, 2 வது எதிரி எடுத்து ஆஜர்படுத்திய கும்பகோணம் - மன்னார்குடி என தலையிடப்பட்ட 34 + 22 நபர்கள் அடங்கிய பணம் கொடுத்தவர்களின் இரண்டு பக்க விபர குறிப்பு அசல் மற்றும் ராஜேஷ்குமார், மார்கரேட்சாந்தினி, சிவரஞ்சினி, முத்துப்பாண்டி, சுரேஷ், தாசன், தர்மராஜ் ஆகியோர்களது போட்டோவுடன் கூடிய ரெஸ்யூம் மற்றும் சான்றிதழ் நகல்கள் அடங்கிய ஆவணங்கள் மற்றும் பிள்ளையார் படம் போட்ட 2017 ம் வருடத்திய டிசம்பர் 24 மார்கழி 9 என்ற பக்கத்தில் 2 வது எதிர தன் கைப்பட எழுதிய 12 நபர்களின் பெயர்கள் ஆகியவற்றை சாட்சிகள் ரமேஷ் மற்றும் கலையரசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். (

கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.13 ஆகவும், 7 நபர்களின் போட்டோவுடன் கூடிய ரெஸ்யூம் மற்றும் அதனுடன் முன் பக்கத்தில் இணைக்கப்பட்டுள்ள பெயர் விபரம் அடங்கிய சீட்டுக்கள் ஆகியவை ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.14 வரிசையாகவும், டைரி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.15 ஆகவும், குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.)

3. 2 வது எதிரியை எனது விசாரணையை முடித்து நீதிமன்றம் முன்பாக 13.04.2019 ம் தேதி ஆஜர்படுத்தினேன். பின்னர் 28.05.2019 ம் தேதி வழக்கின் புகார்தாரரான சுரேஷ் என்பவரை மீண்டும் விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அன்றைய தினமே மகஜர் சாட்சிகளான ரமேஷ் மற்றும் கலையரசன் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனித்தனியே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் சாட்சிகள் இளவழகன், நகுலன், லதா, அரவிந்த்குமார், சண்முகசுந்தரம், தேவிபாலா, ஜெயகீதா, காமாட்சி, சுரேஷ் ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

4. 10.06.2019 ம் தேதி இவ்வழக்கின் சாட்சிகளான சாய்விக்கேஷ், அய்யப்பன், குமரப்பன், ஆனந்தபாபு, கலியமூர்த்தி, ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 10.07.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் சண்முகப்பிரியா, ஆரோக்கியராஜ், குணசீலன், ஜெயசங்கர், யோகலெட்சுமி, ஆனந்தநாயகி, பாலசுந்தர் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். நான் பணி மாறுதலில் சென்றதால் வழக்கு கோப்பினை நிலையத்தில் ஒப்படைத்து விட்டு சென்றேன்.

#### 1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்கு பின்னர் நான் 2 வது எதிரியை விசாரித்தேன் என்றால் 08.04.2019 ம் தேதி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் 13.04.2019 ம் தேதி 2 வது எதிரியை விசாரித்தேன். 2 வது எதிரியிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் வாங்கியபோது எத்தனை பேர் உடனிருந்தார்கள் என்றால் சாட்சிகள் ரமேஷ், கலையரசன் ஆகியோர் மட்டும் உடனிருந்தார்கள். ஒப்புதல் வாக்குமூலமானது கையால் எழுதப்பட்டதா என்றால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டதாகும். நான் 2 வது எதிரியிடமிருந்து பணம் எதுவும் கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை. நான் 2 வது எதிரியை விசாரித்தபோது அவர் என்ன வேலையில் இருந்தாரா என தெரிய வந்ததா என்றால் எனக்கு தெரிய வந்தது. 2 வது எதிரியை விசாரிக்கும்போது முன் அனுமதி பெற்றேனா என்றால், நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்துதான் 2 வது எதிரியை போலீஸ் காவலில் எடுத்து விசாரித்தேன். 2 வது எதிரி எங்கு வேலை செய்தார் என்றால், திருவாரூர் மாவட்ட நீதிபதியிடம் அலுவலக உதவியாளராக இருந்துள்ளார்.

2. நான் சாட்சிகள் தேவிபாலா, ஜெயகீதா, நகுலன், காமாட்சி, லதா, அரவிந்த்குமார், சண்முகசுந்தரம், ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் வாங்கியதாக சொல்லும் தேதியை நான் திருத்தியுள்ளேன் என்றால் கணினியில் தட்டச்சு பிழை ஏற்பட்டதால் அதனை

நான் திருத்தியுள்ளேன். 08.04.2019 ம் தேதியே மேற்படி சாட்சிகளை நான் விசாரித்து விட்டேன் என்றும், ஒப்பதல் வாக்குமூலம் 2வது எதிரியிடம் பெற்றபிறகு அவர்களை விசாரித்ததாக காட்டுவதற்காக தேதியை திருத்தம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த தேதியில் சுரேஷ் என்பவரிடம் மறுவாக்குமூலம் பெற்றேன் என்றால் 28.05.2019 ம் தேதி பெற்றேன். மேற்படி சுரேஷ், எனது விசாரணையில் என்னிடம் ரெஸ்யூம் மற்றும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சுரேஷ் அவர் வசமிருந்த நகலை கொடுத்தார். 2 வது எதிரியிடமிருந்து 13.04.2019 ம் தேதியே அசல் ஆவணங்களை மகஜரில் கைப்பற்றினேன்.

3. சுரேஷ் எனது விசாரணையில், சக்திவேல் வேலை சம்மந்தமாக சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்திருப்பதாகவும், தற்சமயம் தன்னிடம் பணம் இல்லை என்றும், விரைவில் கொடுத்து விடுவதாக சக்திவேல் சொன்னதாகவும் எனது விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதன்மூலம் 2வது எதிரி உயர்நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரிய வந்தது என்றால் சுரேஷ் தனது வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார். அதுபற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை. 1வது எதிரி உயர்நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியும் என்றும், 1வது எதிரியை இவ்வழக்கில் சிக்க வைக்க வேண்டுமென்பதற்காக 2வது எதிரிக்கு உறுதுணையாக நான் செயல்பட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் 1வது எதிரியை சாட்சியாக சேர்க்காமல் அவரை எதிரியாக சேர்த்தது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வேண்டிய நபர்களுடன் கலந்தாலோசித்து அவர்கள் கூறியபடி விசாரணை செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கின் தன்மையை பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை என்றும், யாரோ தயார் செய்த பேப்பரில் நான் கையெழுத்து மட்டும் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் தேதிகள் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

### 2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் விசாரணை செய்த சாட்சிகள் அனைவரும் இரண்டாவது எதிரியை தங்களுக்கு தெரியாது என்றும், 2வது எதிரியை பணம் கொடுக்க சந்தித்தது இல்லை என்றும், சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் என்னிடம் சொன்ன வாக்குமூலத்தைதான் நான் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் சொல்லாத விபரங்கள் எதையும் நான் வாக்குமூலமாக பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. 2வது எதிரி 1வது எதிரியினுடைய வீட்டில் வாடகைக்கு வசித்து வந்ததாக கூறுவதற்கு ஆவணங்கள் எதையும் நான் கைப்பற்றி வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியின் வீட்டில் 2வது எதிரி வசிக்கவில்லை என்பதால்தான் நான் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் 13.04.2019 ம் தேதி காலை 10.30 மணிக்கு 2வது எதிரியிடமிருந்து ஆவணங்களை கைப்பற்றியதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் ஆவணங்கள்

வீட்டின் எந்த இடத்தில் இருந்தது என குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிய்தான். ஆவணங்கள் மறைத்தோ அல்லது ஒளித்தோ வைக்கப்பட்டு இருந்ததாக மகஜரில் எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிய்தான். 2 வது எதிரி கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் ஆவணங்கள் எதுவும் தான் மறைத்து வைத்துள்ளதாக ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் மறைத்து வைத்துள்ளதாக சொல்லப்படவில்லை. வீட்டில் வைத்திருப்பதாக சொல்லியுள்ளார். நான் சொல்லும் ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் 2 வது எதிரியை மிரட்டி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தியபோது, நான் மிரட்டி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றதாக சொன்னால் 2 வது எதிரியினுடைய குடும்ப உறுப்பினர்களை வழக்கில் சேர்த்து விடுவதாக நான் மிரட்டியதால், நீதித்துறை நடுவரிடம் 2 வது எதிரி மிரட்டி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்ற விபரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நான் கையொப்பம் செய்தபோது எத்தனை மணிக்கு கையொப்பம் செய்தேன் என குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு குறிப்பிடும் பழக்கம் நடைமுறையில் இல்லை. சாட்சிகள் எத்தனை மணிக்கு கையெழுத்து செய்தார்கள் என குறிப்பிட்டு கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் அவ்வாறு நேரம் குறிப்பிட்டு கையெழுத்து போடும் நடைமுறை இல்லை. வேறொரு வழக்கில் புகார் கொடுக்க வந்த கலையரசன் என்பவருக்கு நான் சகாயம் செய்வதாக சொல்லி இந்த வழக்கில் சாட்சியாக போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல 2 வது எதிரியிடம் என்னிடம் எவ்வித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், அதனடிப்படையில் 2 வது எதிரியிடமிருந்து ஆவணங்கள் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியினுடைய வீட்டில் 2 வது எதிரி வாடகைக்கு வசித்ததாக நான் சொல்லும் விபரம் பொய் என்றால் சரியல்ல. முகாந்திரமின்றி 2 வது எதிரியின் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. முகாந்திரம் இல்லாத நிலையில் 2 வது எதிரி கைது செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றும், அவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றதாக நான் ஆவணங்களை ஜோடித்துள்ளதாக சொன்னால் சரியல்ல.. இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டள்ள சான்றாவணங்கள் வழக்கிற்காக காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

ஓம்/- எஸ். ரகுபதிராஜா,

நீதித்துறை நடுவர்,

திருவாரூர்.