

Previous Date of examination :03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25 /2020

2023-ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 28 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா.68-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	கார்த்திகா	வயது	26 /2023
தகப்பனார் பெயர்	பாலகிருஷ்ணன்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டு குடித்தனம்	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி,	தாலுக்கா	

(1வது எதிரி ஆஜர், 2வது எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317-ன் கீழ் மனுதாக்கல்செய்யப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது மன்னார்குடியில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் நான் இஸ்லாம் மதத்திற்கு மாறி எனது பெயரை பரிதாபேகம் என மாற்றிக்கொண்டு, ஷாகுல்ஹமீது என்பவரை திருமணம் செய்து கொண்டேன். நான் சம்பவ காலத்தில் மன்னார்குடி அண்டோரா தெருவில் வசித்து வந்தேன். நான் பி.பி.ஏ., முடித்திருந்தேன். எனது தகப்பனாருக்கு தெரிந்த ரமேஷ் என்பவர், ருக்மணி பாளையத்தில் ஸ்டீடியோ வைத்திருந்தார். அவர் எனது அப்பாவிடம் கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாக சொல்லியுள்ளார். அதற்கு ரூ.2 இலட்சம் செலவாகும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1 இலட்சம் கட்ட வேண்டும் என்றும், சொன்னார். வேலை உடனே கிடைத்த விடும், வேலை கிடைத்தவுடன் மீதத்தொகையை கட்டலாம் என சொன்னார். அதன்பிறகு எனது போட்டோ, சர்டிபிகேட், சுய விவரங்கள் அடங்கிய படிவம் ஆகியவற்றையும், பணத்தையும் தயார் செய்து கொண்டு நேரடியாக கொண்டு போய் கொடுக்கலாம் என சொன்னார்கள். அதன்பிறகு திருவாரூர் துர்காலாயா ரோட்டில் இயற்கை பொருட்களை விற்கும், சக்திவேல் என்பவரிடம் கொடுக்க சொல்லி, நான், எனது அப்பா, ரமேஷ் ஆகியோர், 2018 ம் வருடம் 3 ம் மாதத்தில் வந்து கொடுத்தோம். தேதி ஞாபகமில்லை.

2. சக்திவேலுவின் வீட்டில் வைத்த நான் எனது அப்பா மற்றும் ரமேஷ் ஆகியோர் ரூ.1 இலட்சம் பணத்தை கொடுத்தோம். அவரை பார்த்தால் ஓரளவு எனக்கு அடையாளம் சொல்ல

முடியும் . ஆஜர் எதிரி தான் நான் சொல்லும் சக்திவேல் ஆவார். (சாட்சி நீதிமன்றத்தில் உள்ள நபர்களை பார்த்துவிட்டு எதிரி கூண்டிலிருக்கும் எதிரி சக்திவேலுவை அடையாளம் காட்டுகிறார்) அதன்பிறகு 4 வது மாதம் வேலை கிடைத்து விடும் என்று சொன்னார். 4 வது மாதம் முடிந்தும் வேலை கிடைக்காததால், நாங்கள் ரமேஷை தொடர்புகொண்டு வேலை என்ன ஆனது என கேட்டோம். ரமேஷ் சக்திவேலுவை தொடர்பு கொண்டு கேட்டுவிட்டு, மே மாதம் கோர்ட் லீவு என்றும், ஜூன், ஜூலையில் போட்டு விடுவார்கள் என்றும், சொன்னார். அதன்பிறகு மாதங்கள் போய் கொண்டிருந்தது. வேலை கிடைக்கவில்லை. அதனால் புகார் கொடுக்கலாம் என்று இருந்த நிலையில், எங்களுக்கு முன்னர் சுரேஷ் என்பவர் புகார் கொடுத்து விட்டதாகவும், அதனால் எங்களை சாட்சிகளாக வந்து சொல்லுமாறு சொன்னார்கள். போலீசார் என்னை வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரித்தார்கள்.

1வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

என்னை போலீசார் எந்த தேதியில் விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் சக்திவேல் வீட்டிற்கு நேரிடையாக போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. போனேன். எதிரி சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யவில்லை என்பது எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரி சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யாத நிலையில், எப்படி எனக்கு நீதிமன்ற வேலை கிடைக்கும் என நம்பினேன் என்றால் அவர் கோவிலில் அறங்காவலராக இருப்பதாகவும், அவருக்கு தெரிந்த நபர் மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னதாக ரமேஷ் என்பவர் சொன்னார். நான் ரமேஷின் பேச்சை கேட்டு ரமேஷிடம் தான் பணம் கொடுத்துள்ளேன் என்றும், 1வது எதிரியிடம் பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போன்று 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்திருந்தார், அவரிடமிருந்து ஆவணம் எழுதி வாங்கியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும், எனது அப்பா கொடுத்த தகவலின் அடிப்படையில் நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை போல் பல நபர்களிடம் பணம் பெற்று 2 வது எதிரியிடம் கொடுத்து விட்டு 1வது எதிரி ஏமாந்துள்ளார் என்றால், பல நபர்களிடம் 1வது எதிரி பணம் வாங்கியது தெரியும். எனது அண்ணன் ஐயப்பன் என்பவருக்காகவும், ரூ.1 இலட்சத்தை கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியும். 1வது எதிரி வேறு யாரிடமும் பணம் கொடுத்து ஏமாந்தாரா? என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலையில் இருப்பதால், 1வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- எல்.ரகுபதிராஜா,

நீதித்துறை நடுவர்,

திருவாரூர்.