

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2023-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 12-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 70 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	திருமதி ராணி	வயது	/2023
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்	காவல் ஆய்வாளர்	மதம்	
ஊர்	நாகப்பட்டினம்	தாலுக்கா	

(1 வது எதிரி ஆஜர், 2 வது எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317-ன் கீழ் மனுதாக்கல்செய்யப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை :

(1) நான் தற்போது நாகப்பட்டினம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் தனிப்பிரிவு காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 15.09.2019 ம் தேதி நான் திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது குற்ற எண்.1/2019 சட்டப்பிரிவு 120(பி), 406, 420 இ.த.ச. வழக்கினை எனது புலன்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். வழக்கு கோப்பினை பார்வையிட்டதில் இவ்வழக்கில் உதவி ஆய்வாளர் மகாலட்சுமி அவர்கள் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து, எதிரி 1ஐ கைது செய்து சில சாட்சிகளை விசாரணை செய்திருந்ததும், அதன் பின்னர் காவல் ஆய்வாளர் திருமதி துர்க்கா எதிரி 2 கோவிந்தலட்சுமியை கைது செய்து தடயங்களை கைப்பற்றி சாட்சிகளை விசாரித்துள்ளதும் தெரியவந்தது. ஏற்கனவே உதவி ஆய்வாளர் மற்றும் ஆய்வாளர் விசாரித்த சாட்சிகளை நான் விசாரித்தபோது அவர்களிடம் சொன்ன வாக்குமூலத்தையே என்னிடமும் சொன்னதால் நான் தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை.

(2) நான் சாட்சிகள் முகில், ஜஸ்வர்யா, கார்த்திகா, உமாமகேஸ்வரி, ராதிகா, அப்பாஸ், வீரராஜன், அய்யப்பன் ஆகியோரை 15.09.2019 ம் தேதி விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 06.10.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் முத்துபாண்டி, சிவரஞ்சன், மார்கரட் சாந்தினி, ஜெய்மார்டீன், அர்ஜுனன் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 23.10.2019 ம் தேதி சாட்சி சுகபிரம்மம், வேல்முருகன், புஷ்பவள்ளி, செந்தமிழ் அழகன், ராமச்சந்திரன், பிரேம்குமார் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 07.11.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் ராஜன், ரமேஷ், சங்கீதா, ராகினி ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 09.12.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் பக்கிரிசாமி, மகேஷ்வரி, தினேஷ், சிவதியாகராஜன், செந்தில், அகிலரன், பாலகுமார் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 12.12.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் ராஜேஸ்குமார், பரமேஸ்வரி,

ராஜாஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 09.01.2020 ம் தேதி சாட்சிகள் சுவாமிநாதன், சசி, சாந்தி, புகழேந்திரன் ஆகியோரை விசாரித்தும், முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த உதவி ஆய்வாளர் மகாலெட்சுமி அவர்களை விசாரித்தும் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 10.06.2020 ம் தேதி வழக்கின் விசாரணை முடித்து எதிரிகள் மீது சட்டப்பிரிவு 120(பி), 406, 420 இ.த.ச.-வின் கீழ் இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1 வது எதிரி ஆஜர். குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

(1) நான் விசாரித்த சாட்சிகள் எனது விசாரணையில் 2 வது எதிரி வசம் நேரடியாக பணம் கொடுத்ததாகவோ, 2 வது எதிரி பணம் பெற்றுக்கொண்டு வேலை வாங்கி தருவதாக உறுதிமொழி அளித்ததாகவோ கூறவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் அரவிந்தகுமார், சிவதியாகராஜன், பரமேஸ்வரி, முகில், ஐஸ்வர்யா, அப்பாஸ், முத்துபாண்டி, சுகபிரம்மம், புஷ்பவள்ளி ஆகியோர் எனது விசாரணையில் 2 வது எதிரியான கோவிந்தலெட்சுமியை தங்களுக்கு தெரியாது என எனது விசாரணையில் கூறியுள்ளார்கள் என்றால் 2 வது எதிரியை நேரடியாக தெரியாது என சொல்லியுள்ளார்கள். 1 வது எதிரி 2 வது எதிரி மூலம் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதாக சொல்லியுள்ளார்கள்.

(2) சாட்சிகள் சாந்தி, பிரேம்குமார், ராமச்சந்திரன், மார்கிரேட் சாந்தினி, ராஜன், சங்கீதா, ராகினி, பக்கிரிசாமி, மகேஸ்வரி, தினேஷ், செந்தில், பாலகுமார், அய்யப்பன், சிவரஞ்சனி, அர்ஜுனன், வேல்முருகன், அகிலரசன் ஆகிய அனைவரும் 2 வது எதிரியான கோவிந்தலெட்சுமியை பற்றி கேள்விப்பட்டதாகத்தான் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சிகள் ராஜேஸ்குமார், சுவாமிநாதன், ராதிகா, உமா மகேஸ்வரி ஆகிய நால்வரும் 2 வது எதிரியின் பெயரை எனது விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி ரமேஷ் எனது விசாரணை காலத்தில் இவ்வழக்கில் 2 வது எதிரியை பற்றி சொல்லவில்லை என்றும், அவர் வாக்குமூலம் கொடுத்தது போல் நான் ஆவணத்தை உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(3) 2 வது எதிரி 1 வது எதிரியின் வீட்டில் வசித்ததாக கூறுவதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் நான் கைப்பற்றி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரி 1 வது எதிரி வீட்டில் வசிக்கவில்லை என்பதால்தான் அது போன்ற ஆவணங்கள் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆயுதபடை காவலர் ராஜா என்பவர் 01.03.2019 ம் தேதி மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் அரசு பணியில் இருந்தார் என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நான் கைப்பற்றி இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 01.03.2019 ம் தேதி 1 வது எதிரி வேறு சில நபருடன் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார் என்பது தொடர்பாக சி.சி.டி.வி. பதிவுகள் எதையும் நான் கைப்பற்றி இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(4) 01.03.2019 ம் தேதி சொல்லப்படுவது போல் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும், சாட்சி ராஜா என்பவர் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட சாட்சி என்றும், 2 வது எதிரியின் மீது குற்றத்தை அதிகப்படுத்துவதற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட சாட்சி என்று சொன்னால் சரியல்ல.

என்னுடைய விசாரணையில் சாட்சி புகழேந்திரன் 2017 ம் வருடம் சாந்தி என்பவர் மூலம் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமிபிடம் ரூ.6,50,000/-கடனாக பெற்றதாக கூறவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் சாந்தி என்பவரிடமிருந்து ரூ.3,00,000/- கடன் பெற்று மகாலெட்சுமிபிடம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளார். எனது விசாரணையில் 2 வது எதிரிக்கும் புகழேந்திரனுக்கும் இடையே பணபரிவர்த்தனை நடைபெற்றதாக வங்கி கணக்கு விபரங்கள் எதுவும் கைப்பற்றி நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(5) சாட்சி சசி , த/பெ. பாலமுருகன் என்பவர் 2019 ம் வருடம் மார்ச் மாதத்தில் 1வது எதிரி சக்திவேலுடன் நீதிமன்றம் சென்றபோது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டு வந்தது நான் பயந்து கொண்டு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்று மட்டும் தான் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்திற்குள் சாட்சி சசி சென்றதாகவோ, வேறு நிகழ்வுகளை பார்த்ததாகவோ, 2 வது எதிரியிடம் பேசியதாகவோ என்னிடம் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி சசி என்னிடம் கூறியுள்ள விபரம் தவறானது என்றும், அதனால்தான் மார்ச் மாதத்தில் எந்த தேதி என்று அவரால் குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(6) சாட்சிகள் ரமேஷ், ராஜா, புகழேந்திரன், சசி ஆகியோரின் வாக்குமூலங்கள் நான் சொன்னபடி சொன்ன தேதியில் பெறப்படவில்லை என்றும், 2 வது எதிரி மீது குற்ற செய்கையை அதிகரிப்பதற்காக மேற்படி சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்கள் 18.08.2020 ம் தேதி தயார் செய்யப்பட்டு காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி 1வது எதிரியுடன் சேர்ந்து கூட்டு சதி செய்து வேலை வாங்கி தருவதாக ஏமாற்றி பணம் பெற்றதாக நான் தாக்கல் செய்துள்ள குற்றப்பத்திரிக்கையானது தவறானது மற்றும் முகாந்திரமற்றது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

-

இல்லை.

ஓம்/- எல்.ரகுபதிராஜா,

நீதித்துறை நடுவர்,

திருவாரூர்.