

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2024-ம் ஆண்டு ஆகஸ்டு மாதம் 05-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் தரப்பில் சாட்சி அ.சா.69 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	துர்க்கா	வயது	/2024
கணவர் பெயர்	செந்தில்	ஜாதி	
தொழில்	காவல் ஆய்வாளர், தஞ்சாவூர் குற்றப்பிரிவு மாவட்ட	மதம்	
ஊர்	கும்பகோணம்	தாலுக்கா	

(1. 2 எதிரிகள் ஆஜர். சாட்சி கு.வி.மு.ச. பிரிவு 311 -ன்கீழான மனு எண்.2148/2024 அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி)

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி..

அ.சா.ஆ.15 ஆவணத்தில் 2வது எதிரியால் எழுதப்பட்டதாக முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள விபரம் குறித்து 2வது எதிரியிடமிருந்து மாதிரி கையொப்பம் அல்லது அவரது அலுவலகத்திலிருந்து மாதிரி கையொப்பம் பெற்று தாங்கள் கையெழுத்து பரிசோதனை நிபுணருக்கு அனுப்பி அதில் 2வது எதிரியால் எழுதப்பட்டது என்பதை ஊர்ஜிதம் செய்யப்பட்டதா என்று கேட்டால்? கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பப்படவில்லை. கையெழுத்து நிபுணரின் அறிக்கைக்காக அனுப்பினால் 2வது எதிரியின் கையெழுத்து அல்ல என்பது தெரிந்து விடும் என்பதால்தான் நான் அனுப்ப வில்லை என்று சொன்னால் ? சரியல்ல. அ.சா.ஆ.15 ஆவணத்தில் உள்ள விபரங்களை மூன்றாம் நபர் மூலம் எழுதவைத்து தயார் செய்துள்ளோம் என்றால்? சரியல்ல. நான்

சொன்னதன் பேரில்தான் எனக்கு அடுத்த வந்த விசாரணை அதிகாரியான காவல்
ஆய்வாளர் ராணியும் கையெழுத்து நிபுணரின் அறிக்கை பெற நடவடிக்கை எடுக்காமல்
இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால்? சரியல்ல.

சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால்
தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால்
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் என்னால்
சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு
அவரால் சரி என்று ஏற்கப்பட்டது.

ஓம்/- பெ. மகேந்திரவர்மா,
நீதித்துறை நடுவர்,
திருவாரூர்.