

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25 /2020 Date : 06.02.2024

PW 70 – திருமதி ராணி, காவல் ஆய்வாளர்

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்கக்கப்பட்டார். மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, 1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) இந்த வழக்கின் அ.சா.ஆ.17 முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்தவர் உதவி ஆய்வாளர் அ.சா.67 மகாலெட்சுமி என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையான அ.சா.ஆ.17-ல் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட நாள் 08.04.2019 என சொல்லப்பட்டுள்ளது, நேரம் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.67 மகாலெட்சுமி எனது விசாரணையில் அவர் பதிவு செய்த அ.சா.ஆ.17 முதல் தகவல் அறிக்கையை அவரோ, வேறு காவலர்கள் மூலமோ நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியதாக எனது விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

(2) முதல் தகவல் அறிக்கையானது எவ்வாறு நீதிமன்றத்திற்கு வந்தது என்பது குறித்து எந்த சாட்சியாவது சொல்லியுள்ளார்களா? என்றால் சொல்லவில்லை. இந்த வழக்கினை புலன்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொள்வதற்கு முன்பாக இவ்வழக்கின் 1, 2 எதிரிகளுடைய கையொப்பம் எப்படி இருக்கும் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் சாட்சிகளின் கையெழுத்திற்கு கீழாக ஆங்கிலத்தில் ஒரு கையெழுத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கையொப்பமானது எதிரியிடையதா? என்பதை உறுதிபடுத்த நான் மாதிரி கையொப்பம் எதுவும் எதிரிகளிடமிருந்து பெறவில்லை என்றால் சரிதான். நீதித்துறை நடுவர் முன்பாக மாதிரி கையொப்பம் பெற்று கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்களில் கண்ட ஆங்கிலத்தில் உள்ள கையெழுத்தானது 1 வது எதிரியின் கையெழுத்து என்பதை உறுதிபடுத்த கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்ப நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

(3) அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்களில் 1 வது எதிரியின் கையெழுத்து என நாங்கள் குறிப்பிடும் கையெழுத்தானது 1 வது எதிரியின் கையெழுத்து அல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்களில் உள்ள கையெழுத்தானது 1 வது எதிரியின் கையெழுத்து இல்லை என்பதால்தான் 1 வது

எதிரியிடம் மாதிரி கையொப்பம் பெற்று கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பினால் அது அரசு தரப்பு வழக்கை பாதிக்கும் என்பதால் வேண்டும் என்றே நான் நடவடிக்கை எடுக்காமல் இருந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்கள் இந்த வழக்கின் தன்மைக்கு ஏற்ப எங்களால் வாசகங்கள் எழுதி உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.2, அ.சா.ஆ.4, அ.சா.ஆ.5, அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்கள் எழுதப்பட்ட முத்திரை தாளானது 01.03.2019 தேதி வாங்கப்பட்டதாகவும், அ.சா.ஆ.3 ஆவணம் எழுதப்பட்ட முத்திரை தாளானது 04.02.2019 ம் தேதி வாங்கப்பட்டதாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

(4) அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்கள் எந்த தேதியில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஒவ்வொரு ஆவணத்திலும் அது எழுதப்பட்ட தேதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.5 வரையான ஆவணங்களில் வருவாய் முத்திரை ஒட்டி அதில் கை விரல் ரேகை காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். அந்த ரோகையானது யாருடைய ரேகை என்பது குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக பொய்யாக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்பவம் குறித்து 08.04.2019 ம் தேதி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 08.04.2019 ம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கிற்கு புகார் எந்த தேதியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 29.03.2019 ம் தேதி மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரால் புகார் பெறப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ.1 புகாரில் பக்கிரிசாமி மகன் சுரேஷ் மட்டும்தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

(5) அ.சா.1 சுரேஷ் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக அ.சா.ஆ.1 புகாரை கொடுப்பதற்கு முன்பாக மேற்படி வழக்கு சம்பந்தமான குற்ற நிகழ்வு வேறு யாரும் தகவல் கொடுத்ததாக தெரிந்துக்கொண்டேனா? என்றால் எனது விசாரணையில் அவ்வாறு தகவல் கொடுத்ததாக தெரியவரவில்லை. அ.சா.1 சுரேஷ் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பாக வேறு யாரும் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.1 சுரேஷ் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் அ.சா.ஆ.1 புகார் கொடுத்த தேதிக்கு முன்பாகவே சாட்சிகள் புகார்கள் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றும், அந்த புகார்கள் அரசு தரப்பு வழக்கிற்கு பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் அதனை மறைத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

(6) அ.சா.ஆ.2 முதல் அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்களில் சாட்சி கையொப்பம் செய்ததாக கூறப்படும் நபர்களுடைய மாதிரி கையொப்பங்களை பெற்று கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி உறுதிபடுத்த நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2, அ.சா.ஆ.6 ஆவணங்களில் சாட்சிகளாக அழகர் மற்றும் சக்திவேல் என்பவரும் , அ.சா.ஆ.4, அ.சா.ஆ.5 ஆவணங்களில் சாட்சிகளாக சுரேஷ் மற்றும்

சக்திவேல் என்பவரும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

(7) அ.சா.30 ராதிகா எனது விசாரணையில் தனது போன் நம்பரையோ, அல்லது 1 வது எதிரியின் போன் நம்பரையோ குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் 1 வது எதிரியிடம் பேசினார் என எனது விசாரணையில் அ.சா.30 கூறவில்லை என்றால் சரிதான். 1 வது எதிரியிடம் அ.சா.30 ராதிகா பேசியதாக கூறுவதற்கு அழைப்பு விபரங்கள் எதையும் நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.30 ராதிகா எனது விசாரணையில் 1 வது எதிரியிடம் போனில் பேசியதாக சொல்லவில்லை என்பதால் அது தொடர்பான ஆவணங்களை நான் கைப்பற்றவில்லை.

(8) அ.சா.36 ஜெய்சங்கர், அ.சா.52 தினேஷ் ஆகியோர் 1 வது எதிரியுடன் தாங்கள் தொலைபேசியில் பேசியது குறித்து ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா? என்றால் எனது விசாரணையில் மேற்படி சாட்சிகள் போனில் பேசியதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்பதால் அது குறித்து ஆவணங்களை நான் கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் முறையாக விசாரணை மேற்கொள்ளாமலும், உரிய ஆவணங்களை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாமலும், 1 வது எதிரி மீது தவறான குற்ற இறுதியறிக்கையை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- எல். ரகுபதிராஜா,
நீதித்துறை நடுவர்,
திருவாரூர்.